

ZMLUVA O DIELO

Číslo Objednávateľa: 77/26240220084/2015

Číslo Zhotoviteľa: Z284/CB/2015

I. ČLÁNOK

ZMLUVNÉ STRANY

OBJEDNÁVATEĽ:

Slovenská technická univerzita v Bratislave

Sídlo: Vazovova 5, 812 43 Bratislava

IČO: 00397687

DIČ: 2020845255

IČ DPH: SK2020845255

Právna forma: Verejnoprávna inštitúcia zriadená zákonom
č. 131/2002 Z. z. o vysokých školách v platnom znení ako verejná
vysoká škola

Zastúpenie: prof. Ing. Robert Redhammer, PhD., rektor

Bankové spojenie: Štátna pokladnica

Číslo účtu: 7000465635/8180

IBAN: SK54 8180 0000 0070 0046 5635

SWIFT: SP SR SK BA XXX

Osoby oprávnené rokovať a konať v mene objednávateľa a za
objednávateľa:

- vo veciach zmluvných: prof. Ing. Robert Redhammer, PhD., rektor
- vo veciach realizačných a technických: prof. Dr. Ing. Miloš Oravec,
dekan

/ďalej ako „Objednávateľ“ alebo „Investor“ /

Zhotoviteľ:

STRABAG Pozemné a inžinierske stavitel'stvo s. r. o.

Sídlo: Mlynské nivy 61/A, 820 15 Bratislava

IČO: 31 355 161

IČ DPH: SK2020379691

Právna forma : spoločnosť s ručením obmedzeným

Zápis v obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: Sro,
vložka č. 5475/B

Štatutárny orgán: Ing. Juraj Hirner – konateľ spoločnosti

Ing. Jozef Miček – konateľ spoločnosti

Bankové spojenie: TATRA Banka a.s.

Číslo účtu: SK82 1100 0000 0026 2200 5155

IBAN: SK82 1100 0000 0026 2200 5155

SWIFT: TATRSKBX

Osoby oprávnené rokovať a konať v mene zhotoviteľa a za
zhotoviteľa

- vo veciach realizačných: Ing. Peter Vataj – riaditeľ oblasti
- vo veciach technických: Ing. Peter Vataj – riaditeľ oblasti
- vo veciach zmluvných: Ing. Jozef Miček – konateľ spoločnosti

/ďalej iba „Zhotoviteľ“/

Objednávateľ a Zhotoviteľ /ďalej spolu tiež ako „Zmluvné strany“/ uzatvárajú v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov /ďalej len „Obchodný zákonník“/ a zákona č. 254/1998 Z.z. o verejných prácach v znení neskorších predpisov

Zmluvu o dielo

ďalej iba ako „Zmluva“, ak nie je v tejto Zmluve ustanovené inak

A TO ZA NASLEDOVNÝCH PODMIENOK:

II. ČLÁNOK

ÚVODNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Táto Zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle zákona č. 25/2006 Z. z. § 58, písmeno i) Zákona o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na zákazku : **Revitalizácia objektov FEI STU – odstránenie nepredvídateľnej situácie havarijného stavu odvodnenia striech a terás.**
- 2.2 Tam, kde je v tejto Zmluve uvedené „Dielo“ rozumie sa tým aj časť Diela, okrem, ak z jednotlivého ustanovenia tejto Zmluvy nevyplýva inak.
- 2.3 Zhotoviteľ berie na vedomie, že plnenia v zmysle článku III bod 3.1, ktoré poskytuje na základe tejto Zmluvy, tvoria súčasť projektu Univerzitný vedecký park STU Bratislava, kód ITMS 26240220084.

III. ČLÁNOK

PREDMET ZMLUVY O DIELO

- 3.1. Predmetom tejto Zmluvy je záväzok Zhotoviteľa vykonať pre Objednávateľa a Objednávateľovi odovzdať dielo **„Revitalizácia objektov FEI STU – odstránenie nepredvídateľnej situácie havarijného stavu odvodnenia striech a terás.“**, a záväzok Objednávateľa za riadne a včas zhotovené Dielo zaplatiť dohodnutú cenu.

IV. ČLÁNOK

MIESTO VYKONANIA DIELA

- 4.1 Miestom vykonania Diela je administratívna budova Fakulty elektrotechniky a informatiky Slovenskej technickej univerzity v Bratislave, Ilkovičova 3, 812 19 Bratislava. Na účely tejto Zmluvy miesto vykonania Diela je súčasne staveniskom, pričom realizácia diela bude prebiehať počas plnej prevádzky budovy.
- 4.2 Ak Zhotoviteľ zistí pri vykonávaní Diela skryté prekážky miesta, kde sa má Dielo vykonať, a tieto prekážky znemožňujú vykonanie Diela dohodnutým spôsobom, je Zhotoviteľ povinný oznámiť uvedenú skutočnosť písomne bez zbytočného odkladu Objednávateľovi. Splnenie informačnej povinnosti nezbuje Zhotoviteľa zodpovednosti za porušenie povinností pri preverení miesta vykonania Diela v súvislosti s odovzdaním a prevzatím staveniska. Na účely tohto bodu „písomne“ sa rozumie aj zápisom do stavebného denníka.
- 4.3 Zamestnanci Zhotoviteľa sú povinní na mieste vykonávania Diela používať osobné ochranné pracovné pomôcky.
- 4.4 Na mieste vykonávania Diela sa môžu zdržiavať len zamestnanci alebo zmluvní partneri Zhotoviteľa uvedení v menovitom zozname osôb Zhotoviteľa odovzdanom Objednávateľovi pri

protokolárnom odovzdaní a prevzatí staveniska (ďalej len „zoznam“). Iné, ako v zozname uvedené osoby, smú na miesto vykonania Diela vstupovať len so súhlasom Objednávateľa a po zápise údajov o týchto osobách do stavebného denníka, spolu s dôvodom ich prítomnosti na stavenisku. Všetky osoby vstupujúce na stavenisko musia používať osobné ochranné pracovné pomôcky. Týmto nie je dotknuté právo vstupu na miesto vykonávania Diela pre osoby uvedené v záhlaví tejto Zmluvy.

- 4.5 Zhotoviteľ v celom rozsahu zodpovedá za škody, ktoré spôsobia jeho zamestnanci alebo jeho zmluvní partneri alebo osoby vstupujúce na stavenisko na žiadosť Zhotoviteľa, na majetku alebo zdraví tretích osôb v mieste vykonania Diela.
- 4.6 Zamestnanci a zmluvní partneri Zhotoviteľa sú povinní rešpektovať pokyny povereného zástupcu objednávateľa, technického dozoru investora (ďalej len „TDI“) a koordinátora bezpečnosti dané im na mieste vykonania Diela; v prípade nerešpektovania povereného zástupcu objednávateľa, TDI a koordinátora bezpečnosti má koordinátor bezpečnosti právo zakázať vstup týmto osobám na miesto vykonania Diela a tiež žiadať ich o opustenie miesta vykonania Diela.
- 4.7 Zhotoviteľ zodpovedá za preškolenie svojich zamestnancov, ako aj zmluvných partnerov z BOZP a PO podľa príslušných právnych predpisov, ktorých podmienky sa zaväzuje dodržiavať na stavenisku. Koordinátor bezpečnosti je oprávnený zamestnanca alebo jeho Zmluvného partnera vykázať zo stavby v prípade zistenia porušenia BOZP alebo PO a Zhotoviteľ je povinný ho nahradiť iným zamestnancom prípadne zmluvným partnerom.
- 4.8 Zhotoviteľ nie je oprávnený na mieste vykonávania diela a v jeho blízkosti, ktorá sa dohodla ako okruh s priemerom 50 m od miesta vykonania diela, umiestniť žiadne reklamné, propagačné alebo informačné zariadenie, majúce vzťah k Zhotoviteľovi. Predmetný zákaz sa netýka povinnosti označenia stavby, ak vyplýva alebo vyplynie z požiadaviek príslušného stavebného úradu.
- 4.9 V prípade, ak vzniknú také technické problémy, ktoré si vyžadujú okamžité riešenie na stavenisku z dôvodu vzniku alebo hrozby vzniku značných škôd na zdraví alebo majetku, je Zhotoviteľ povinný vyzvať telefonicky zástupcu Objednávateľa k riešeniu vzniknutej situácie. Objednávateľ je povinný takto hlásenú výzvu riešiť do 24 hodín od nahlásenia a výsledok riešenia zapísať do stavebného denníka.

V. ČLÁNOK

TERMÍN VYKONANIA DIELA

- 5.1 Zmluvné strany dohodli nasledovné vzájomné práva a povinnosti súvisiace s termínom vykonania Diela:

Odovzdanie staveniska:	do 10 dní odo dňa účinnosti Zmluvy
Termín začiatku realizácie Diela:	dňom odovzdania staveniska
Ukončenie realizácie Diela:	2 mesiace po odovzdaní staveniska zhotoviteľovi
Odovzdanie Diela:	do 5 dní od ukončenia realizácie Diela
Vypratanie staveniska:	do 10 dní od odovzdania diela.

- 5.2 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi projektovú dokumentáciu v 2 vyhotoveniach do 7 dní od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.

- 5.3 O odovzdaní a prevzatí riadne vykonaného Diela bude vyhotovený Protokol o odovzdaní a prevzatí diela. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať Dielo jeho riadnym ukončením podľa Zmluvy odstránením všetkých drobných väd a nedorobkov uvedených v preberacom protokole.
- 5.4 Zhotoviteľ je povinný najneskôr ku dňu protokolárneho odovzdania a prevzatia staveniska odovzdať Objednávateľovi záväzný harmonogram postupu prác (ďalej len „harmonogram postupu prác“). Nesplnenie povinnosti predložiť harmonogram postupu prác najneskôr pri protokolárnom odovzdaní a prevzatí staveniska sa považuje za závažné porušenie Zmluvy o dielo zo strany Zhotoviteľa s možnosťou odstúpenia od Zmluvy o dielo, alebo jej časti, v zmysle Obchodného zákonníka.
- 5.5 V prípade, že Objednávateľ vznesie voči harmonogramu postupu prác pripomienky a/alebo výhrady, Zhotoviteľ sa zaväzuje harmonogram postupu prác zosúladiť s požiadavkami Objednávateľa. Zhotoviteľ nie je povinný takejto požiadavke Objednávateľa vyhovieť len za predpokladu, že by jej vyhovením nebolo možné dodržať termín na ukončenie realizácie Diela a/alebo kvalitatívne požiadavky na Dielo. Túto skutočnosť je Zhotoviteľ povinný Objednávateľovi bezodkladne po oznámení požiadavky na úpravu harmonogramu postupu prác preukázať, inak sa má za to, že požiadavke Objednávateľa je možné vyhovieť.
- 5.6 Zhotoviteľ nie je oprávnený bezdôvodne prerušiť práce na Diele.
- 5.7 Prerušenie prác zo strany Objednávateľa nezakladá právo Zhotoviteľa na odstúpenie od tejto Zmluvy.
- 5.8 Termín ukončenia realizácie Diela sa predlžuje o počet dní, pre ktoré nebolo možné z dôvodov na strane Objednávateľa alebo v prípade vyššej moci, ktorou je aj počasie, ktoré neumožňuje vykonávať Dielo v zmysle príslušných STN alebo nariadení výrobcov zapracovaného materiálu, v Diele pokračovať. V takomto prípade je Zhotoviteľ povinný uvedenú skutočnosť zaznamenať v stavebnom denníku a v prípade, ak by sa mal termín realizácie Diela predĺžiť o viac ako jeden mesiac, Zmluvné strany budú postupovať podľa článku XV bod 15.3 tejto Zmluvy.
- 5.9 Pokiaľ došlo k prerušeniu prác na Diele na pokyn Objednávateľa z dôvodov na strane Zhotoviteľa (vadné, Zmluve o dielo nezodpovedajúce plnenie, použitý alebo používaný nevhodný materiál alebo technologický postup a pod.), nevzniká Zhotoviteľovi právo na predĺženie termínu realizácie Diela v zmysle bodu 5.8 tohto článku. O pokračovaní prác na Diele rozhodne Objednávateľ po odpadnutí dôvodov, pre ktoré nariadil Zhotoviteľovi prerušiť práce na Diele.
- 5.10 Objednávateľ je okrem dôvodov uvedených v bode 5.9 tohto článku oprávnený kedykoľvek, bez uvedenia dôvodu, dať Zhotoviteľovi pokyn na prerušenie prác na Diele; Zhotoviteľ v takomto prípade nemá nárok na úhradu jemu vzniknutých nákladov, okrem ak prerušenie prác na Diele trvá viac ako 3 dni nepretržite. V prípade, ak prerušenie prác na Diele trvá dlhšie ako je uvedené v predchádzajúcej vete, Zhotoviteľ má nárok na úhradu nevyhnutných a preukázateľných nákladov, ktoré mu vznikli v súvislosti s prerušením prác na Diele v zmysle tohto bodu (napr. náklady na nájom zariadení a mechanizmov, náklady za prestoje, náklady na stráženie v zmysle bodu 5.10 tohto článku a pod.); Zhotoviteľovi však nevzniká nárok na náhradu ušlého zisku.
- 5.11 Počas akéhokoľvek prerušenia prác na Diele je Zhotoviteľ povinný zabezpečiť pred poškodením, stratou alebo zneužitím už zrealizované časti Diela a tiež všetok majetok Objednávateľa nachádzajúci sa na stavenisku (ďalej len „ochrana staveniska“). V prípade, ak Zhotoviteľ povinnosť ochrany staveniska nesplní alebo neplní, Objednávateľ je oprávnený

zabezpečiť ochranu staveniska inou osobou na náklady Zhotoviteľa; ustanovenia článku VIII. tejto Zmluvy sa použijú primerane.

- 5.12 Pokiaľ Zhotoviteľ nenastúpil k vykonaniu Diela v termíne začiatku realizácie Diela podľa bodu 5.1 tohto článku alebo je v priebehu vykonávania Diela v omeškaní podľa harmonogramu postupu prác, vyzve Objednávateľ Zhotoviteľa na zosúladenie postupu prác s termínmi podľa tohto článku (vrátane harmonogramu postupu prác) a stanoví mu primeranú lehotu na odstránenie časového sklzu. V prípade, ak si Zhotoviteľ nesplní svoju zmluvnú povinnosť, s plnením ktorej sa dostal do omeškania ani v dodatočnej primeranej lehote poskytnutej Objednávateľom,, Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od Zmluvy o dielo alebo jej časti. V takomto prípade Objednávateľ Zhotoviteľovi uhradí len hodnotu skutočne vykonaných prác na Diele a hodnotu materiálu zabudovaného do Diela, týmto ustanovením nie sú dotknuté ustanovenia o náhrade škody a zmluvných pokutách dohodnutých v tejto Zmluve alebo patriacich Objednávateľovi v zmysle príslušných právnych predpisov.
- 5.13 Zhotoviteľ je oprávnený vykonať Dielo pred termínom uvedeným v bode 5.1 tohto článku a Objednávateľ je povinný takto vykonané Dielo prevziať.
- 5.14 Ak posledný deň akejkolvek lehoty určenej pre plnenie povinností uvedených v tejto Zmluve má pripadnúť na sobotu, nedeľu alebo iný deň pracovného pokoja, presúva sa lehota na splnenie povinnosti na nasledujúci pracovný deň.

VI. ČLÁNOK

SPÔSOB VYKONANIA DIELA A PRÁVA A POVINNOSTI ZMLUVNÝCH STRÁN

- 6.1 Zhotoviteľ je povinný vykonať Dielo na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo, za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve. Zhotoviteľ nemôže poveriť zhotovením Diela inú osobu bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa. Objednávateľ je však oprávnený odmietnuť udelenie písomného súhlasu len z vážnych dôvodov, ktoré zakladajú dôvodný predpoklad, že Dielo nebude vybraným subdodávateľom vykonané riadne a včas a tieto dôvody je povinný písomne oznámiť Zhotoviteľovi. V prípade, že vykonaním Diela po predchádzajúcom súhlase Objednávateľa Zhotoviteľ poverí inú osobu, zodpovedá, ako keby Dielo realizoval sám. Zhotoviteľ je povinný vykonať Dielo v rozsahu a v kvalite dohodnutej v tejto Zmluve, v súlade s dokumentáciou prevzatou, resp. vyhotovenou za účelom vykonania Diela a v súlade s právnymi predpismi (vrátane technických predpisov a noriem) viažucimi sa na Dielo.
- 6.2 Zhotoviteľ je povinný pred začatím realizácie jednotlivých prác na Diele odovzdať Objednávateľovi nasledovné dokumenty vyhotovené v slovenskom jazyku:
- a) kontrolný a skúšobný plán,
 - b) technologický postup prác,
 - c) vyhlásenia o zhode, príp. certifikáty zhody na jednotlivé materiály a výrobky v zmysle platných právnych predpisov.
- 6.3 Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa odovzdania staveniska až do odovzdania Diela a odstránenia všetkých vád a nedorobkov Diela stavebný denník v origináli a dvoch kópiách. Do stavebného denníka bude zástupca Zhotoviteľa denne zapisovať všetky skutočnosti rozhodné pre splnenie Zmluvy, predovšetkým údaje o časovom postupe prác, ich akosti, zdôvodnenia prípadných odchýlok od Projektovej dokumentácie, údaje o klimatických podmienkach atď.
- 6.4 Pri vykonávaní Diela sa Zhotoviteľ zaväzuje dodržiavať pokyny Objednávateľa okrem prípadu, že by tieto pokyny boli nevhodné. V takom prípade postupujú zmluvné strany podľa bodu 6.5 tejto zmluvy. V prípade, že Zhotoviteľ bezdôvodne nesplní pokyn Objednávateľa, Objednávateľ

uvedenú skutočnosť spolu s pokynom zapíše do stavebného denníka. Zmluvné strany sa dohodli, že po márnom uplynutí 5 dní od vykonania zápisu do stavebného denníka v zmysle predtým uvedeného je Objednávateľ oprávnený splnenie pokynu uložiť inej osobe, a to na náklady Zhotoviteľa. Objednávateľ takto vzniknuté náklady započíta proti nároku Zhotoviteľa na cenu za Dielo. Tento postup nie je aplikovateľný v prípadoch, kedy Zhotoviteľ nie je povinný pokyny Objednávateľa podľa tohto bodu zmluvy dodržať.

- 6.5 Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu, písomne, najmenej zápisom do stavebného denníka, upozorniť Objednávateľa na nevhodnú povahu požiadaviek, pokynov alebo vecí daných mu Objednávateľom na vykonanie Diela. Ak nevhodné požiadavky, pokyny alebo veci prekážajú v riadnom vykonávaní Diela, je Zhotoviteľ povinný jeho vykonávanie prác na Diele v nevyhnutnom rozsahu prerušiť, a to až do doby výmeny vecí alebo zmeny požiadaviek alebo pokynov Objednávateľa alebo do doby doručenia písomného oznámenia Objednávateľa, že Objednávateľ naďalej trvá na vykonávaní Diela s použitím daných požiadaviek, pokynov alebo vecí. O dobu, po ktorú bolo potrebné vykonávanie prác na Diele z dôvodov uvedených v tomto bode prerušiť, sa predlžuje doba určená na jeho dokončenie v zmysle článku V. tejto Zmluvy. V prípade nevhodných pokynov, požiadaviek alebo vecí daných Objednávateľom, Zhotoviteľovi na vykonanie Diela alebo v prípade, ak Zhotoviteľ zistí skryté prekážky brániace v riadnom pokračovaní prác na Diele je Zhotoviteľ povinný navrhnúť Objednávateľovi iný vhodný postup alebo riešenie na odvrátenie predtým uvedených prekážok vo vykonávaní Diela a Objednávateľ takto navrhnutý postup písomne schváli.
- 6.6 Prevzatie staveniska potvrdí Zhotoviteľ Objednávateľovi v deň jeho prevzatia v protokole o odovzdaní a prevzatí staveniska. Objednávateľ po dobu vykonávania Diela zabezpečí Zhotoviteľovi možnosť pripojenia staveniska na elektrickú energiu a vodovodnú prípojku. V prípade, že pre technické zázemie nebude možné využiť zariadenie staveniska Objednávateľa, Objednávateľ určí pre Zhotoviteľa priestor na vybudovanie potrebného zázemia, ktoré si zriadi Zhotoviteľ na vlastné náklady. Po ukončení prác na Diele Zhotoviteľ tento priestor uvedie na vlastné náklady do pôvodného stavu.
- 6.7 Zhotoviteľ zodpovedá za odvoz odpadu, dennú čistotu a poriadok na stavenisku. V prípade, že predtým uvedenú povinnosť Zhotoviteľ nesplní alebo neplní napriek písomnej výzve Objednávateľa (a to aj prostredníctvom zápisu v stavebnom denníku) jej splnenie zabezpečí Objednávateľ na náklady Zhotoviteľa.
- 6.8 Zhotoviteľ je povinný v súlade s právnymi predpismi viesť na stavbe denné záznamy do stavebného denníka, a to odo dňa začatia prác na Diele až do dňa protokolárneho odovzdania a prevzatia Diela Objednávateľom. Stavebný denník musí byť uložený u vedenia stavby Zhotoviteľa na mieste prístupnom Zmluvným stranám. Denné záznamy do stavebného denníka zapisuje Zhotoviteľ a stavebný dozor. Súčasťou denných zápisov do stavebného denníka bude súpis vykonaných prác. Do stavebného denníka bude zástupca Zhotoviteľa zapisovať všetky skutočnosti rozhodné pre splnenie Zmluvy, predovšetkým údaje o časovom postupe prác, ich akosti, zdôvodnenia prípadných odchýlok od Projektovej dokumentácie, údaje o klimatických podmienkach atď. Stavebný dozor a koordinátor bezpečnosti sú oprávnení k zápisom v stavebnom denníku pripájať svoje stanoviská a robiť ďalšie zápisy, ktoré súvisia s plnením predmetu Zmluvy, najmä vo veci použitia materiálov a stavebných postupov. Objednávateľ alebo ním poverený zástupca je oprávnený kontrolovať vykonávanie Diela. Za tým účelom sú Objednávateľ, TDI, alebo ním poverené osoby oprávnení kedykoľvek požadovať od Zhotoviteľa umožnenie obhliadky Diela počas jeho vykonávania. Obhliadky Diela budú vykonávané za prítomnosti osoby poverenej Zhotoviteľom, a to tak, aby boli dodržané príslušne predpisy o bezpečnosti a ochrane zdravia osôb prítomných na stavenisku.

- 6.9 V prípade stavebných prác, ktoré majú byť ďalším stavebným postupom zakryté alebo sa stanú neprístupnými, je Zhotoviteľ povinný vyzvať TDI na kontrolu vykonaných stavebných prác. Výzva sa uskutoční elektronicky na kontaktnú adresu miklanek.parano@gmail.com a súčasne zápisom v stavebnom denníku vykonanom najneskôr štyri dni pred zakrytím, resp. zneprístupnením stavebných prác, ktoré majú byť predmetom kontroly. Ak sa Objednávateľ bezdôvodne nedostavil na kontrolu, na ktorú bol riadne pozvaný, môže Zhotoviteľ po fotografickom zadokumentovaní pokračovať vo vykonávaní Diela. V takomto prípade je Zhotoviteľ povinný na požiadanie Objednávateľa kedykoľvek dodatočne odkryť vykonané stavebné práce na náklady Objednávateľa, ibaže sa na základe vykonanej kontroly preukáže, že odkryté stavebné práce neboli vykonané riadne a v požadovanej kvalite; v takomto prípade znáša náklady odkrytia stavebných prác v plnom rozsahu Zhotoviteľ. Ak Objednávateľ ospravedlnil svoju neúčast na kontrole a Zhotoviteľ napriek tomu zakryl vykonané stavebné práce, je povinný na požiadanie Objednávateľa na svoje náklady dodatočne odkryť vykonané stavebné práce za účelom vykonania ich kontroly.
- 6.10 V prípade vykonávania Diela subdodávateľom je Zhotoviteľ povinný zaviazť subdodávateľa, aby v čase a spôsobom určeným v Zmluve spoločne so Zhotoviteľom plnil nepeňažné záväzky Zhotoviteľa zo Zmluvy a akékoľvek úkony a konanie (činnosť) subdodávateľa sa budú považovať za úkony a konanie (činnosť) Zhotoviteľa, za ktoré v plnej miere zodpovedá Zhotoviteľ.
- 6.11 Ak Objednávateľ zistí, že Zhotoviteľ vykonáva Dielo v rozpore so svojimi povinnosťami, je Objednávateľ oprávnený dožadovať sa zápisom v stavebnom denníku toho, aby Zhotoviteľ odstránil vady Diela vzniknuté chybným vykonávaním stavebných prác a Dielo ďalej vykonával riadnym spôsobom.
- 6.12 Objednávateľ je oprávnený podať námietky proti zamestnancom a zmluvným partnerom Zhotoviteľa, ktorí podľa jeho názoru nie sú dostatočne kvalifikovaní na výkon prác, ktoré uskutočňujú. V prípade, že je námietka Objednávateľa dôvodná, je Zhotoviteľ povinný takéhoto zamestnanca a/alebo zmluvného partnera ihneď nahradiť iným zamestnancom a/alebo zmluvným partnerom, ktorý je kvalifikovaný na výkon predmetných prác, v opačnom prípade má Objednávateľ právo postupovať podľa čl. XII tejto Zmluvy; Zhotoviteľovi v dôsledku takejto výmeny nevzniká právo na predĺženie akéhokoľvek termínu týkajúceho sa realizácie Diela.
- 6.13 Koordinátor bezpečnosti je oprávnený dať zamestnancom Zhotoviteľa priamy príkaz prerušiť prácu na Diele, ak zodpovedný zamestnanec Zhotoviteľa nie je dosiahnuteľný a ak je ohrozená bezpečnosť uskutočňovaného Diela, alebo ak je ohrozený život, zdravie alebo majetok kohokoľvek, alebo hrozia iné vážne škody.
- 6.14 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že jeho zamestnanci budú nosiť oblečenie zreteľne označené jeho firemnou značkou tak, aby mal Objednávateľ prehľad o osobách pohybujúcich sa na stavenisku. Zhotoviteľ sa tiež zaväzuje, že jeho zamestnanci budú nosiť osobné ochranné pracovné pomôcky v súlade s predpismi bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci. V prípade, ak Zhotoviteľ nezabezpečí splnenie týchto povinností je Objednávateľ oprávnený požadovať zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 50,-€ za každého zamestnanca a za každý nedostatok; Objednávateľ je oprávnený zmluvnú pokutu započítať s cenou Diela.
- 6.15 Objednávateľ alebo koordinátor bezpečnosti sú oprávnení firemným štítkom neoznačeného zamestnanca Zhotoviteľa vykázať zo staveniska.
- 6.16 Koordinátor bezpečnosti je oprávnený kedykoľvek počas pracovnej doby vyzvať zamestnancov Zhotoviteľa k uskutočneniu skúšky na prítomnosť alkoholu alebo inej omamnej látky. V prípade

pozitívneho výsledku, resp. odmietnutia vykonania skúšky, má Objednávateľ právo okamžite vypovedať a trvale zakázať vstup na pracovisko dotknutému zamestnancovi Zhotoviteľa. Okrem toho má Objednávateľ právo uplatniť si u Zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 1.000,- € za každý pozitívny výsledok skúšky na alkohol alebo inú omamnú látku, resp. odmietnutie podrobiť sa predmetnej skúške.

- 6.17 Zhotoviteľ vyhlasuje a podpisom tejto Zmluvy potvrdzuje, že neporušuje zákaz nelegálneho zamestnávania v zmysle zákona č. 82/2005 Z.z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. V prípade porušenia zákazu nelegálneho zamestnávania Zhotoviteľom je Objednávateľ oprávnený od tejto zmluvy odstúpiť ako pri podstatnom porušení.
- 6.18 Zmluvné strany sa dohodli, že za účelom zabezpečenia všetkých povinností Zhotoviteľa na základe tejto Zmluvy je Zhotoviteľ povinný poskytnúť Objednávateľovi bankovú záruku vo výške 10 % z ceny Diela bez DPH (článok VII. bod 7.1 tejto Zmluvy), ktorú Zhotoviteľ predloží vo forme neodvolateľnej a nepodmienečnej bankovej záruky vystavenej renomovanou bankou v SR do 15 dní odo dňa účinnosti tejto Zmluvy. Banková záruka musí byť platná počas celej doby realizácie Diela a počas záručnej doby. Ak Zhotoviteľ nepredloží v dohodnutej lehote bankovú záruku, je Objednávateľ oprávnený od tejto Zmluvy odstúpiť z dôvodu jej podstatného porušenia a požadovať od Zhotoviteľa náhradu škody, ktorá mu vznikla v dôsledku nevyhnutnosti zabezpečenia nového Zhotoviteľa Diela. Objednávateľ je oprávnený z bankovej záruky uspokojiť akýkoľvek svoj nárok, ktorý mu vznikne voči Zhotoviteľovi počas realizácie Diela a počas záručnej doby.
- 6.19 Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady zabezpečiť Dielo i dodaný stavebný materiál a výrobky proti krádeži a poškodeniu. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanom Diele do doby písomného (protokolárneho) odovzdania Diela Objednávateľovi.
- 6.20 Zhotoviteľ najneskôr do 15 kalendárnych dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy predloží Objednávateľovi kópiu uzatvorenej platnej poisťovnej zmluvy v náležitej hodnote na krytie celého rozsahu možných škôd spôsobených činnosťou pri zhotovovaní Diela a počas celej doby platnosti a účinnosti tejto Zmluvy – napríklad ale nie nevyhnutne proti požiaru, krádeži, záplavám, sabotáži, vandalským útokom a pod, osobám alebo na veciach aj v jeho vlastníctve, vrátane hotových prác. Pokiaľ ide o škody na diele, ktoré je predmetom tejto zmluvy, poisťovná zmluva budú ustanovovať výslovné vzdanie sa nároku na odškodnenie Objednávateľa zo strany poisťovacej spoločnosti. Všetky náklady vzniknuté v súvislosti s uzatvorením a udržiavaním platnosti takejto poisťovnej zmluvy znáša Zhotoviteľ.
- 6.21 Zhotoviteľ sa zaväzuje uzatvoriť poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú tretím osobám, vrátane Objednávateľa, na majetku a/alebo zdraví, v súvislosti s jeho činnosťou a prevádzkou pri realizácii diela. Zhotoviteľ predloží bezodkladne najneskôr v lehote do 15 kalendárnych dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy objednávatelovi na kontrolu potvrdenie o poistení zodpovednosti za škody, príp. poisťovnú zmluvu a prerokuje jej dostatočnosť s objednávatelom, pričom minimálna poisťovná suma pre poistenie zodpovednosti za škodu je 5 000 000,00 - €. V prípade, že na základe vyjadrenia objednávatel'a je zhotoviteľom predložené poistenie zodpovednosti za škodu nedostačujúce, zhotoviteľ sa zaväzuje v lehote do piatich kalendárnych dní od vyjadrenia objednávatel'a predložiť objednávatelovi potvrdenie o poistení zodpovednosti za škodu v zodpovedajúcej výške a rozsahu podľa vyjadrenia objednávatel'a. Toto poistenie zodpovednosti za škodu sa zhotoviteľ zaväzuje udržiavať v platnosti po celý čas zhotovovania diela až do doby jeho ukončenia a odovzdania podľa tejto zmluvy.

VII. ČLÁNOK

CENA DIELA A PLATOBNÉ PODMIENKY

- 7.1 Cena Diela bola dohodnutá v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov na základe cenovej ponuky Zhotoviteľa ako cena maximálna vo výške:

Cena diela spolu bez DPH:	869.000,-
DPH 20 %:	173.800,-
Cena diela spolu s DPH:	1.042.800,-
Cena diela spolu s DPH slovom:	jeden milión štyridsaťdvatisíc osemsto EUR

Dohodnutá cena Diela je vypracovaná podľa Projektovej dokumentácie, vyhotovenej spoločnosťou PROMT, s.r.o.

Zhotoviteľ berie na vedomie, že výkonom trvalého stavebného dozoru po celú dobu uskutočňovania stavebných, montážnych a ďalších prác nutných pre zhotovenie diela bol objednávateľom zmluvne určený spoločnosť PARANO, s.r.o., Pečnianska 11, 851 01 Bratislava, IČO: 35 884 771.

- 7.2 Dohodnutá cena Diela zahŕňa všetky náklady potrebné na zhotovenie Diela v zmysle tejto Zmluvy a to najmä, nie však výlučne, dopravné náklady, náklady na osobné ochranné pracovné pomôcky, náklady na náradie, technické pomôcky, náklady na ubytovanie, stravovanie, školenie, osobnú dopravu, náklady spojené s manipuláciou a koordináciou dodávaných materiálov, náklady potrebné pre uvedenie Diela do prevádzky, skladné, projekt skutočného vyhotovenia 6 x, z toho 1 x originál, atesty, revízne správy, odpady – doklady, digitálna mapa, merania hluku, svetla, rozbory vody, ovzdušia, vytýčenie, zábery, rozkopávky, návody na obsluhu, vrátane všetkých ďalších nákladov, ktoré sú potrebné na kompletnú realizáciu všetkých povinností Zhotoviteľa podľa tejto Zmluvy, tak aby Dielo bolo spôsobilé na užívanie.
- 7.3 Zhotoviteľ nemá nárok na navýšenie ceny Diela z dôvodu chybného výpočtu výmery z predloženej projektovej dokumentácie.
- 7.4 Zmluvné strany sa dohodli na aplikácii ustanovenia § 547 ods. 1 Obchodného zákonníka, t. j. jednostranné dodatočné zvýšenie ceny Diela Zhotoviteľom nie je možné a cena Diela je maximálna.
- 7.5 Zmluvné strany sa dohodli, že cena Diela bude Zhotoviteľovi uhradená jednorazovo na základe faktúry vystavenej Zhotoviteľom po protokolárnom odovzdaní celého riadne zhotoveného Diela, teda po podpise Protokolu o odovzdaní a prevzatí diela. Podkladom pre vystavenie faktúry bude oboma zmluvnými stranami podpísaný Protokol o odovzdaní a prevzatí diela v zmysle článku X. tejto Zmluvy.
- 7.6 Zhotoviteľ je povinný cenu Diela vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí okrem náležitostí v zmysle právnych predpisov (zákon č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov) obsahovať aj Objednávateľom podpísaný súpis vykonaných prác (ako prílohy faktúry) a nasledovné náležitosti:
- ❖ označenie faktúry a jej číslo,
 - ❖ názov a adresu sídla Objednávateľa a Zhotoviteľa a adresu, na ktorú má byť faktúra zaslaná, IČ pre DPH a IČO Objednávateľa a Zhotoviteľa,
 - ❖ číslo Zmluvy a označenie stavebného objektu ,
 - ❖ označenie banky a číslo účtu, na ktorý sa má platiť,
 - ❖ deň vystavenia a lehotu jej splatnosti,

- ❖ náležitosti pre účely dane z pridanej hodnoty, najmä dátum vzniku daňovej povinnosti,
- ❖ odtlačok pečiatky a podpis oprávnenej osoby,
- ❖ v prílohe: protokol o odovzdaní a prevzatí Diela podpísaný oboma Zmluvnými stranami,
- ❖ názov projektu: Univerzitný vedecký park STU Bratislava,
- ❖ kód projektu: ITMS 26240220084,
- ❖ čestné vyhlásenie Zhotoviteľa, že si vyúčtoval všetky svoje práce a dodávky a žiadne ďalšie nároky neuplatňuje a v súvislosti s Dielom mu ani nevzniknú,
- ❖ čestné vyhlásenie Zhotoviteľa, že má uhradené všetky svoje záväzky po lehote splatnosti voči dodávateľom, ktorí spolu s ním zhotovovali Dielo.

V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti a prílohy uvedené v tomto bode alebo bude obsahovať nesprávne údaje, je Objednávateľ oprávnený vrátiť ju Zhotoviteľovi na prepracovanie alebo doplnenie s tým, že nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia takto opravenej alebo doplnenej faktúry Objednávateľovi.

- 7.7 Lehota splatnosti faktúry je 60 kalendárnych dní po jej preukázateľnom doručení Objednávateľovi.
- 7.8 Faktúra sa považuje za uhradenú dňom odpísania finančných prostriedkov z účtu Objednávateľa.
- 7.9 Faktúra predstavuje celkové finančné vysporiadanie Diela. Zhotoviteľovi vzniká právo vystaviť a doručiť Objednávateľovi faktúru najskôr dňom podpísania Protokolu o odovzdaní a prevzatí diela bez vád a nedorobkov. Vo faktúre budú vysporiadané všetky záväzky Objednávateľa uhradiť cenu Diela. Prílohou k faktúre bude podpísaný Protokol o odovzdaní a prevzatí diela a súpis vykonaných prác. Zhotoviteľ odovzdá Objednávateľovi faktúru vo dvoch vyhotoveniach.

VIII. článok

Rozsah Diela

- 8.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo v rozsahu dohodnutom v tejto Zmluve a v súlade s dokumentáciou a pokynmi, ktoré od Objednávateľa dostal. Zhotoviteľ bude pri určení rozsahu Diela postupovať podľa požiadaviek Objednávateľa, ako aj rešpektovať všetky vyjadrenia a rozhodnutia dotknutých orgánov štátnej správy. Zhotoviteľ bude rešpektovať požiadavky uvedené vo vyjadreniach, prípadne rozhodnutiach orgánov štátnej správy alebo iných oprávnených organizácií a STN. Pod oprávnenými organizáciami sa myslia okrem iného aj výrobcovia, resp. dodávateľa stavebného materiálu.
- 8.2. Drobné zmeny a spresnenia Diela, ktoré nemajú vplyv na cenu Diela, termín realizácie Diela ani úžitkové vlastnosti Diela, môžu byť dohodnuté zápisom v stavebnom denníku.

IX. ČLÁNOK

NEBEZPEČENSTVO ŠKODY A VLASTNÍCKE PRÁVO

VECI URČENÉ NA VYKONANIE DIELA

- 9.1 V zmysle § 542 Obchodného zákonníka vlastníkom Diela je Objednávateľ.
- 9.2 Zhotoviteľ zodpovedá za škodu, ktorú spôsobí na mieste vykonania Diela Objednávateľovi alebo tretím osobám do odovzdania a prevzatia Diela. Zhotoviteľ zodpovedá za škodu na veciach ktoré prevzal od Objednávateľa za účelom zhotovenie Diela, ak bola spôsobená ich stratou, zneužitím, zničením alebo poškodením, Nahrádza sa celá škoda v peniazoch a ušlý zisk.

- 9.3 Zhotoviteľ je zodpovedný za materiál, ktorý je určený na zhotovenie Diela, najmä za jeho odborné a kvalitné spracovanie v zmysle príslušných STN. Škodou spôsobenú Objednávateľovi v dôsledku nesplnenia predmetnej povinnosti znáša Zhotoviteľ v plnej výške.
- 9.4 Nebezpečenstvo škody na Diele znáša Zhotoviteľ až do doby jeho zhotovenia v zmysle článku V bod 5.3 tejto Zmluvy.

X. ČLÁNOK

ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

- 10.1 Zhotoviteľ zápisom v stavebnom denníku oznámi Objednávateľovi pripravenosť Diela na jeho odovzdanie a prevzatie. Na základe oznámenia vykoná Objednávateľ najneskôr do 5 dní kontrolu pripravenosti Diela, najmä, či Dielo bolo vyhotovené v súlade s dokumentáciou, s touto Zmluvou, požiadavkami Objednávateľa a príslušnými technickými normami a predpismi. Pripravenosť Diela na odovzdanie potvrdí Objednávateľ zápisom v stavebnom denníku. V opačnom prípade určí lehotu na odstránenie nedostatkov, ktoré boli kontrolou zistené a bránia odovzdaniu a prevzatiu Diela. Po odstránení nedostatkov sa primerane použijú ďalšie ustanovenia tohto článku. V prípade, ak Zhotoviteľ v Objednávateľom určenej lehote neodstráni zistené vady a nedorobky, je oprávnený nechať tieto odstrániť inou osobou na náklady Zhotoviteľa; zároveň si Objednávateľ uplatní voči Zhotoviteľovi nároky vzniknuté z dôvodu jeho omeškania s odovzdaním Diela. Na základe zápisu Objednávateľa v stavebnom denníku o stavebnej pripravenosti Diela na jeho odovzdanie zvolá Objednávateľ preberacie konanie a to tak, aby sa uskutočnilo najneskôr posledný deň lehoty na odovzdanie Diela, nie však neskôr ako 7 pracovných dní od zápisu Objednávateľa v stavebnom denníku o pripravenosti Diela na odovzdanie.
- 10.2 O odovzdaní a prevzatí Diela sa spíše Protokol o odovzdaní a prevzatí diela, z ktorého bude zrejмый stav Diela v čase jeho prevzatia Objednávateľom, zoznam odovzdaných dokladov a prípadné drobné alebo zjavné vady, ktorý na znak svojho súhlasu Zmluvné strany podpíšu. Protokol potvrdí svojím podpisom aj TDI.
- 10.3 Objednávateľ je oprávnený odmietnuť prevzatie Diela v prípade, že má Dielo také vady, ktoré samé o sebe alebo v spojitosti s inými bránia riadnemu užívaniu Diela a ktoré Objednávateľ pri preberaní Diela zhotoviteľovi vytkol. Všetky vytknuté vady sa spíšu v Protokole o odovzdaní a prevzatí diela.
- 10.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje vady diela podľa zápisu v Protokole o odovzdaní a prevzatí diela bezplatne odstrániť do 7 dní odo dňa skončenia preberacieho konania a Dielo bez vád odovzdať najneskôr do 10 dní od skončenia pôvodného preberacieho konania. Ak Zhotoviteľ bezplatne neodstráni uplatnené vady v uvedenej lehote, má Objednávateľ právo nechať odstrániť vytknuté vady Diela inou osobou, odborne spôsobilou na odstránenie vytknutých vád, a to na náklady Zhotoviteľa.
- 10.5 Podmienkou odovzdania a prevzatia Diela je dodanie potrebných dokladov k preberaciemu konaniu.
- 10.6 Neodovzdanie, neúplnosť alebo nepravdivosť podkladov potrebných k odovzdaniu a prevzatiu Diela a jeho užívaniu podľa tejto Zmluvy má za následok, že Dielo sa považuje za neodovzdané.

XI. ČLÁNOK

ZÁRUČNÁ DOBA A ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY DIELA

- 11.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že Dielo je zhotovené v súlade s podmienkami tejto Zmluvy a v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými v SR, technickými normami platnými v SR a rozhodnutiami orgánov štátnej správy a územnej samosprávy, viažucimi sa k predmetu Zmluvy o dielo. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že počas záručnej doby bude mať vykonané Dielo vlastnosti podľa príslušných STN.
- 11.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má Dielo v čase jeho odovzdania Objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní Diela zodpovedá Zhotoviteľ vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 11.3 Dielo má vady, ak :
- a) nie je dodané v požadovanej kvalite (rozpor s technologickými predpismi výrobcu, STN a i.)
 - b) vykazuje nedorobky, t. j. nie je vykonané v celom rozsahu,
 - c) sú vady v dokladoch nevyhnutných na užívanie Diela podľa bodu 10.5 Zmluvy.
 - d) Dielo má právne vady v zmysle § 559 Obchodného zákonníka, alebo je Dielo zaťažené inými právami tretích osôb.
- 11.4 Záručná doba je 60 mesiacov a začína plynúť odo dňa protokolárneho odovzdania a prevzatia Diela Objednávateľovi. Pri vadách, na ktoré sa vzťahuje záruka výrobcu, sa vzťahuje záručná doba poskytovaná výrobcom, minimálne však v dĺžke 24 mesiacov.
- 11.5 Objednávateľ je oprávnený oznámiť Zhotoviteľovi vady Diela akoukoľvek písomnou formou na adresu Zhotoviteľa uvedenej v záhlaví tejto Zmluvy, a to s uvedením uplatnených nárokov z väd Diela, spôsobom ich odstránenia v zmysle Obchodného zákonníka. Objednávateľ je oprávnený požadovať odstránenie vady akoukoľvek ním určenou formou, primeranou povahe vzniknutej vady.
- 11.6 V prípade uplatnenia nárokov z väd Diela odstránením je Zhotoviteľ povinný vady Diela odstrániť do 7 dní od ich oznámenia na vlastné náklady, ak sa nedohodne so Zhotoviteľom na dlhšej lehote odstránenia vytknutých väd. Zhotoviteľ sa zaväzuje vynaložiť maximálne úsilie na čo najrýchlejšie odstránenie vady Diela.
- 11.7 Po odstránení väd Diela vyhotovia Zmluvné strany písomný záznam, v ktorom Objednávateľ potvrdí Zhotoviteľovi odstránenie väd Diela. Na Zhotoviteľom vykonanú opravu sa vzťahuje záručná doba v zmysle bodu 11.4 tohto článku.
- 11.8 V prípade, že Zhotoviteľ riadne oznámené vady Diela neodstráni v dohodnutej lehote, má Objednávateľ právo dať vady Diela odstrániť inou osobou na náklady Zhotoviteľa.

XII. ČLÁNOK ODSTÚPENIE OD ZMLUVY SANKCIE

- 12.1 Zhotoviteľ môže od tejto Zmluvy odstúpiť z dôvodov uvedených v tejto Zmluve a tiež z dôvodov podľa Obchodného zákonníka. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od tejto Zmluvy z dôvodu omeškania Objednávateľa s úhradou ním vystavených a doručených faktúr o viac ako 60 dní po lehote splatnosti faktúry. Zhotoviteľ má právo na náhradu škody a nákladov spôsobených

v súvislosti s odstúpením od Zmluvy, ktoré preukáže a uplatní si u Objednávateľa bez zbytočného odkladu po tom, čo sa dozvie o vzniku spôsobenej škody a jej výške.

12.2 Objednávateľ je oprávnený od tejto Zmluvy odstúpiť z dôvodov uvedených v Obchodnom zákonníku, z dôvodov uvedených v tejto Zmluve a tiež z nasledovných dôvodov, ktoré sa považujú za podstatné porušenie Zmluvy:

- ❖ Zhotoviteľ je v omeškaní s plnením termínov alebo medzi termínov podľa harmonogramu postupu prác,
- ❖ neoprávnené prerušenie alebo zastavenie prác zo strany Zhotoviteľa,
- ❖ ak bol na Zhotoviteľa súdom vyhlásený konkurz alebo povolená reštrukturalizácia, alebo vstúpil do likvidácie,
- ❖ Zhotoviteľ neodstráni v priebehu realizácie Diela v dohodnutej lehote vady svojich prác, na ktoré bol písomne upozornený,
- ❖ Zhotoviteľ napriek písomnému upozorneniu vykonáva práce a bez vážnych príčin v rozpore s pokynmi Objednávateľa, resp. touto Zmluvou alebo dokumentáciou, neodborne, nekvalitne, prípadne používa nevhodné alebo iné než schválené materiály,
- ❖ Zhotoviteľ opakovane poruší príslušné ustanovenia týkajúce sa bezpečnosti a ochrany zdravia a požiarnej ochrany na stavenisku,
- ❖ Zhotoviteľ nevyhotovuje zápisy do stavebného denníka alebo zápisy v stavebnom denníku sú nepravdivé alebo neúplné,
- ❖ vzhľadom na hospodársku situáciu Zhotoviteľa alebo postup prác je dôvodná obava, že Zhotoviteľ splní alebo bude plniť záväzky z tejto Zmluvy riadne a včas.

12.3 Odstúpením od Zmluvy Zmluva zaniká, keď prejav vôle oprávnenej strany odstúpiť od Zmluvy je doručený druhej strane. Odstúpenie od Zmluvy má účinky *ex nunc*. Odstúpenie od Zmluvy sa nedotýka nároku na náhradu škody vzniknutej porušením Zmluvy, ako ani nároku na zaplatenie zmluvnej pokuty a tých práv a povinností, ktoré podľa svojho charakteru majú trvať aj po zániku Zmluvy (napríklad zodpovednosť za vady).

12.4 V prípade odstúpenia od Zmluvy z dôvodov na strane Zhotoviteľa je Objednávateľ povinný zaplatiť Zhotoviteľovi len cenu Diela v rozsahu skutočne vykonaných prác bez primeraného zisku.

12.5 V prípade odstúpenia od tejto Zmluvy zašle Zhotoviteľ Objednávateľovi konečnú faktúru a inventarizáciu vykonaných prác a dodávok materiálu v lehote do 30 dní odo dňa odstúpenia od Zmluvy.

12.6 V prípade bezdôvodného omeškania Zhotoviteľa so splnením konečného termínu ukončenia a odovzdania Diela Objednávateľovi je Objednávateľ oprávnený uplatniť si zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % ceny Diela za každý aj začatý deň omeškania.

12.7 Ak Zhotoviteľ riadne oznámené vady Diela neodstráni v dohodnutej lehote zaplatí Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 300,-€ za každý deň omeškania a každú vadu až do ich odstránenia.

12.8 Za omeškanie Objednávateľa so zaplatením oprávnene vystavenej faktúry po dobe jej splatnosti zaplatí Objednávateľ Zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške ustanovenej Obchodným zákonníkom.

12.9 V prípade porušenia povinností Zhotoviteľa podľa bodov 13.1 tejto Zmluvy sa Zhotoviteľ zaväzuje zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 5.000,- € za každé jednotlivé zistenie porušenia povinností.

12.10 V prípade porušenia povinnosti Zhotoviteľa predložiť Objednávateľovi harmonogram postupu prác podľa článku V. bod 5.4 tejto Zmluvy sa Zhotoviteľ zaväzuje zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 500,- EUR za každý aj začatý deň omeškania.

12.11 Zaplatením zmluvných pokút zo strany Zhotoviteľa nie je dotknuté právo Objednávateľa na náhradu škody a to aj v rozsahu prevyšujúcom dohodnutú výšku zmluvnej pokuty.

XIII. ČLÁNOK

SPOLOČNÉ USTANOVENIA

13.1 Zmluvné strany sa zaväzujú:

- ❖ zachovávať mlčanlivosť o skutočnostiach, o ktorých sa dozvedel pri zhotovovaní Diela a ktoré v záujme príslušnej Zmluvnej strany nemožno oznamovať iným osobám, najmä o spôsobe a systéme práce, o jeho obchodnej politike, vzťahoch k tretím osobám a pod. Zmluvné strany sa zaväzujú, že skutočnosti uvedené v predchádzajúcej vete nesprístupnia tretej osobe a ani ich nepoužije v rozpore s ich účelom pre svoje potreby a ani potreby tretej osoby, pričom táto povinnosť trvá i po skončení tejto Zmluvy;
- ❖ nezhrádzať akékoľvek údaje a informácie súvisiace so zhotovovaním Diela pre Objednávateľa podľa tejto Zmluvy inak než na plnenie jeho povinností;
- ❖ neposkytovať tretím osobám v rozpore s jeho povinnosťami vyplývajúcimi z tejto Zmluvy žiadne informácie, ktoré získa počas trvania tohto Zmluvného vzťahu;
- ❖ nevystupovať a konať tak, aby svojim správaním ohrozil dobré meno a povesť druhej Zmluvnej strany;
- ❖ povinnosti zachovávať mlčanlivosť podľa tohto článku zmluvy môže Zmluvnú stranu zbaviť jedine súd alebo štatutárny orgán druhej zmluvnej strany formou predchádzajúceho písomného súhlasu.
- ❖ týmto záväzkom mlčanlivosti nie je dotknuté zverejnenie tejto Zmluvy ako povinne zverejňovanej Zmluvy.

13.2 Zmluvné strany sa dohodli, že záväzok mlčanlivosti podľa predchádzajúceho bodu tohto článku ostane v platnosti aj po ukončení zmluvného vzťahu založeného touto Zmluvou, a to minimálne 5 rokov od odovzdania Diela zo strany Zhotoviteľa.

13.3 Zhotoviteľ počas vykonávania Diela poveruje pracovným stykom na stavbe Ing. Michala Džúra, hlavného stavbyvedúceho. Objednávateľ poveruje ako TDI spoločnosť PARANO, s.r.o., Pečnianska 11, 851 01 Bratislava, IČO: 35 884 771.

13.4 Zmluvné strany sa dohodli na vzájomnej komunikácii formou doporučenej zásielky, v prípadoch uvedených v tejto Zmluve aj zápisom v stavebnom denníku. Ak táto Zmluva ustanovuje povinnosť Zmluvných strán doručovať si písomnosti formou doporučenej zásielky, Zmluvné strany sú povinné doručovať písomnosti na adresu Zmluvnej strany uvedenú v záhlaví tejto Zmluvy. Účinky doručenia nastávajú dorúčením písomnosti druhej Zmluvnej strane, alebo uplynutím lehoty 3 dní od uloženia zásielky na príslušnej pošte, alebo odmietnutím prevzatia zásielky druhou Zmluvnou stranou, alebo vrátením zásielky späť, ak je adresát neznámy alebo nezastihnuteľný. Zmluvné strany sa zaväzujú bez zbytočného odkladu navzájom sa písomne informovať o každej zmene korešpondenčnej adresy alebo sídla. Listina sa bude považovať za doručенú aj pri jej osobnom doručení, pričom v takom prípade si Zmluvné strany vyznačia prevzatie takto doručenej príslušnej listiny.

13.5 Práva a povinnosti Zhotoviteľa a Objednávateľa podľa tejto Zmluvy prechádzajú aj na ich právnych nástupcov.

13.6 Zhotoviteľ nie je oprávnený dať do zálohu a ani postúpiť pohľadávky voči Objednávateľovi

z tejto Zmluvy vyplývajúce na akúkoľvek tretiu osobu bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa.

13.7 Zhotoviteľ berie na vedomie, že úhrada ceny za Dielo bude realizovaná na základe získania finančných prostriedkov zo štrukturálnych fondov EÚ (článok II. bod 2.3 tejto Zmluvy) je povinný strpieť výkon kontroly /auditu/ overovania súvisiaceho s dodávaným tovarom, prácami, službami, a to kedykoľvek počas platnosti a účinnosti tejto Zmluvy a Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku oprávnenými osobami, ktorými sú:

- a) Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky v zastúpení Riadiacim orgánom Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ a ním poverené osoby,
 - b) Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
 - c) orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,
 - d) splnomocnení zástupcovia Európskej komisie a Európskeho dvora audítorov,
 - e) Slovenská technická univerzita v Bratislave a ňou poverené osoby,
 - f) osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až d) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a ES,
- a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

XIV. ČLÁNOK

OCHRANA ZDRAVIA, BEZPEČNOSŤ PRÁCE A KOORDINÁTOR BEZPEČNOSTI

14.1 Zhotoviteľ v súvislosti s vykonávaním Diela a s plnením Zmluvy preberá na seba všetky povinnosti a zodpovednosť vyplývajúcu z pracovnoprávných predpisov, právnych predpisov a ostatných predpisov platných na území Slovenskej republiky pre zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a zaistenie bezpečnosti technických zariadení vrátane predpisov upravujúcich faktory pracovného prostredia a príslušných slovenských technických noriem a zo Zmluvy (ďalej len „povinnosti pre zabezpečenie BOZP“ v príslušnom gramatickom tvare). Objednávateľ nemôže brániť Zhotoviteľovi v riadnom plnení povinností Zhotoviteľa uvedených v tomto bode a Objednávateľ nie je zodpovedný za to, ak Zhotoviteľ tieto vyššie uvedené povinnosti pre zabezpečenie BOZP riadne neplní a ak týmto neplnením spôsobí akúkoľvek škodu. Zhotoviteľ zabezpečuje bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci svojich zamestnancov a ostatných osôb, ktoré sa zúčastňujú na vykonávaní Diela na základe zmlúv uzatvorených so Zhotoviteľom, a bezpečnú prevádzku svojich technických zariadení na stavenisku pri prácach na Diele a pri vykonávaní Diela v zmysle príslušných právnych predpisov. Zhotoviteľ je povinný preškoliť všetkých svojich zamestnancov ohľadne BOZP, a to pred tým ako sa zúčastnia na vykonávaní Diela. Za porušenie povinností pre zabezpečenie BOZP Zhotoviteľom na Diele vzniká Objednávateľovi bez toho, aby tým bol dotknutý jeho nárok voči Zhotoviteľovi na náhradu škody v plnej výške, nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty v súlade s touto Zmluvou.

14.2 Zhotoviteľ sa v rámci vykonávania diela taktiež zaväzuje:

- predložiť na požiadanie zodpovedných (určených) zamestnancov Objednávateľa doklady o školeniach osôb vykonávajúcich dielo z právnych predpisov a ostatných predpisov v oblasti bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci v rozsahu vykonávaných činností,
- uchovávať a na požiadanie zodpovedných (určených) zamestnancov Objednávateľa predložiť doklady potvrdzujúce zdravotnú spôsobilosť svojich zamestnancov na vykonávanie činností uskutočňovaných pri vykonávaní Diela,
- ihneď nahlásiť Objednávateľovi prípadný vznik pracovného úrazu (príp. inej mimoriadnej udalosti) a v plnom rozsahu si splniť povinnosti vyplývajúce zo zákona č. 124/2006 Z.z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a ostatných príslušných právnych predpisov,

- bez zbytočného odkladu hlásiť zodpovedným zamestnancom Objednávateľa skutočnosti, ktoré by mohli ohroziť bezpečnosť a zdravie osôb pracujúcich na stavenisku,
- upozorniť osoby zúčastnené na vykonávaní Diela na povinnosť podrobiť sa vyšetreniu, ktoré vykonávajú určení zamestnanci Objednávateľa, aby zistili, či osoby zúčastnené na vykonávaní Diela nie sú pod vplyvom alkoholu alebo iných omamných a psychotropných látok, a spolupracovať pri tejto kontrole. V prípade ak sa osoba uvedená v predchádzajúcej vete odmietne podrobiť vyšetreniu na prítomnosť alkoholu alebo iných omamných a psychotropných látok má sa za to, že takáto osoba je pod vplyvom takýchto látok s následkami predvídanými Zmluvou.

- 14.3 Objednávateľ ako stavebník poverí v zmysle § 3 ods. 1 a § 6 Nariadenia vlády Slovenskej republiky č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko Koordinátora bezpečnosti (ďalej len „Nariadenie“) ako osobu spolupodieľajúcu sa na zaistení bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci na stavenisku. Koordinácia zahŕňa činnosti uvedené v § 6 ods. 2 Nariadenia.
- 14.4 Koordinátor bezpečnosti predovšetkým zabezpečí spracovanie plánu BOZP, v rámci ktorého zaisťuje riešenie, ktoré je z hľadiska BOZP vhodné pre plánovanie jednotlivých prác, zapracuje údaje, informácie a postupy zodpovedajúce potrebám, ktoré súvisia s BOZP, formuluje základné požiadavky na zaistenie BOZP, detailný popis realizovaných prác na stavenisku, súpis pracovných profesií, ktoré realizujú jednotlivé práce, špecifikácia činností uskutočňovaných zhotoviteľom a subdodávateľmi, špecifikácia zodpovedností a postupov.
- 14.5 Pravidelná činnosť Koordinátora bezpečnosti spočíva predovšetkým v prehliadkach stavby a návrhoch termínov kontrolných dní, koordinácii spolupráce osôb poverených prijímaním opatrení BOZP, sledovanie uskutočňovania prác s ohľadom na BOZP, spolupráca pri stanovovaní času potrebného k bezpečnému uskutočňovaniu jednotlivých prác, kontrola zabezpečenia obvodu staveniska, sledovanie dodržiavania plánu BOZP, vypracovanie správ o zistených nedostatkoch a ďalšie činnosti v zmysle Nariadenia. Ďalej je Koordinátor bezpečnosti oprávnený vyjadrovať sa k zápisom v stavebnom denníku, pripájať svoje stanoviská a robiť ďalšie zápisy, ktoré súvisia s vykonávaním Diela, najmä čo sa týka použitia materiálov, zúčastňovať sa kontrolných dní a udeľovať zmluvné pokuty v zmysle Zmluvy.

XV. ČLÁNOK

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 15.1 Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka. Ak nedôjde k podpísaniu tejto Zmluvy v ten istý deň oboma jej Zmluvnými stranami, za rozhodujúci deň pre nadobudnutie jej platnosti sa bude pokladať deň, v ktorom druhá Zmluvná strana podpíše Zmluvu neskôr.
- 15.2 Zhotoviteľ podpisom tejto Zmluvy vyhlasuje, že ku dňu podpisu tejto Zmluvy nie je voči nemu začaté konkurzné konanie, ani konanie o povolenie reštrukturalizácie, nie je v konkurze, ani v likvidácii, nebolo proti nemu zastavené konkurzné konanie pre nedostatok majetku, ani nie je v obdobnom konaní podľa zákonov a predpisov platných v SR.
- 15.3 Zmluvné strany sa zaväzujú, že v prípade, ak sa podstatne zmenia podmienky, ktorých splnenie považujú za podstatné, zosúladiť Zmluvu s aktuálnym stavom, vo forme jej písomných dodatkov, ktoré budú chronologicky číslované; ustanovenie bodu 15.1 tohto článku platí primerane.
- 15.4 Zmluvné strany sa zaväzujú, že sa vyvarujú akýchkoľvek postupov, ktoré by znemožnili, sťažili alebo spochybnil práva, povinnosti alebo záväzky, ktoré sú predmetom tejto Zmluvy.

- 15.5 Zmluvné strany sa dohodli, že vzťahy vzniknuté na základe tejto Zmluvy sa riadia právnym poriadkom platným v Slovenskej republike, a to najmä, nie však výlučne Obchodným zákonníkom, zákonom č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach v znení neskorších predpisov, a Občianskym zákonníkom. V prípade, že niektoré z ustanovení tejto Zmluvy je v rozpore s právnymi predpismi aplikovateľnými na zmluvný vzťah založený touto Zmluvou, v dôsledku čoho by mohlo byť takéto ustanovenie považované za neplatné, nie je tým dotknutá platnosť celej Zmluvy, ani ostatných, neplatnosťou nedotknutých ustanovení Zmluvy (oddeliteľnosť zmluvných dojednaní). Takéto možnou neplatnosťou dotknuté ustanovenia sa zosúladiť s príslušným ustanovením právneho predpisu vo forme písomných dodatkov, ktoré budú chronologicky číslované. Pre vylúčenie pochybností sa dojednáva, že vyššie uvedený postup sa nepoužije pri takých ustanoveniach právnych predpisov, ktoré umožňujú sa odchýliť od ich právnej úpravy za predpokladu, že takéto osobitné dojednanie neodporuje dispozitívnosti právnej normy.
- 15.6 Riešenie prípadných vzájomných sporov patrí do jurisdikcie súdov Slovenskej republiky. Prípadné spory týkajúce sa záväzkov a povinností vyplývajúcich z tejto Zmluvy sa Zmluvné strany zaväzujú prednostne riešiť osobným rokovaním.
- 15.7 Zmluvné strany, zhodne každá, vyhlasuje, že je plne spôsobilá a oprávnená na tento právny úkon, že nikoho neuviedla do omylu a ustanovenia tejto Zmluvy obsahujú ich slobodnú, vážnu, určitú a zrozumiteľnú vôľu, prejavenu bez tiesne alebo nápadne nevýhodných podmienok.
- 15.8 Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že si túto Zmluvu pozorne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak ich súhlasu so všetkými jej ustanoveniami ju podpisujú.
- 15.9 Táto Zmluva je vyhotovená v 10 rovnopisoch, pričom každá Zmluvná strana dostane po 5 vyhotovení.
- 15.10 Neoddeliteľnými prílohami tejto zmluvy o dielo sú:
- 15.10.1 Príloha č.1 Ocenený výkaz výmer (rozpočet stavby),
- 15.11 V prípade, ak by sa niektoré z ustanovení tejto Zmluvy dostalo do vzájomného rozporu s niektorými s jej príloh, platí nasledovné poradie ich dôležitosti:
- a) Zmluva
- b) Príloha číslo 1

MIESTO PODPISU ZMLUVY:

BRATISLAVA

DÁTUM PODPISU ZMLUVY:

.

ZA OBJEDNÁVATEĽA PODPISUJE:

PROF. ING. ROBERT REDHAMMER, PHD., REKTOR

ZA ZHOTOVITEĽA PODPISUJE:

ING. JURAJ HIRNER, KONATEĽ SPOLOČNOSTI

ING. JOZEF MIČEK, KONATEĽ SPOLOČNOSTI

NASLEDUJE PODPISOVÁ STRANA

PODPISY:

.....
OBJEDNÁVATEĽ
PROF. ING. ROBERT REDHAMMER, PHD.,
REKTOR

.....
ZHOTOVITEĽ:
ING. JURAJ HIRNER
KONATEĽ SPOLOČNOSTI

.....
ZHOTOVITEĽ:
ING. JOZEF MIČEK
KONATEĽ SPOLOČNOSTI

C E N O V Á P O N U K A

Stavba: **Revitalizácia objektov FEI STU - odstránenie nepredvídateľnej situácie havarijného stavu**
Havarijná situácia odvodnenia striech a terás na budovách Fakulty elektrotechniky a informatiky STU

Miesto: **Bratislava**

Rekapitulácia nákladov stavby

Dátum : 16.9.2015

Objekt	Názov objektu	Cena v EUR
Cena vrátane s DPH - celkom		1 042 800,00
DPH 20 %		173 800,00
Cena bez DPH - celkom		869 000,00

Prehľad ocenených objektov

	blok B	194 764,58
	blok C	249 101,33
	blok D	211 046,94
	blok E	214 087,15

CENOVÁ PONUKA

Stavba: Revitalizácia objektov FEI STU - odstránenie nepredvídateľnej situácie havarijného stavu
Havarijná situácia odvodnenia striech a terás na budovách Fakulty elektrotechniky a informatiky STU
Objekt: blok B

Objednávateľ: STU, Vazovova 5, Bratislava, FEI, Ilkovičova 3

Zhotoviteľ: STRABAG Pozemné a inžinierske staviteľstvo s r.o., Mlynské nivy 61/A, 820 15 Bratislava

Miesto: Bratislava

P.	Kód	Popis položky	M.	Množstvo Investor	J.C.	Cena celkom
Č.	položky		J.	celkom	EUR	EUR
HSV						88 161,78
6 Úpravy povrchov						35 920,52
1	76641613313	Vyspravenie prestupov cez strechu v mieste nových vpustov	set	6,000	156,08	936,48
2	7664161332	Vyspravenie podlahy v mieste úpravy napojenia vodovodného potrubia v podlahe	m2	22,162	48,09	1 065,75
3	76641613321	Oprava podlahovej krytiny v mieste zákrytov po výmene zdravotníckych rozvodov	set	81,000	13,35	1 081,35
4	76641613322	Demontáž a následná montáž podhládov (feál, kazetový podhlád) v mieste zákrytov pri výmene zdravotníckych rozvodov	set	81,000	31,84	2 579,04
5	76641613323	Demontáž a montáž v mieste vedenia dažďovej kanalizácie v mieste keramického obkladu steny - výtvarné dielo	set	1,000	1 493,01	1 493,01
6	76641613312	Vyspravenie prestupov cez stropy v mieste vedenia nových rozvodov	set	81,000	271,30	21 975,30
7	784452372.R1	Maľby z maliarskych zmesí disperzných dvojnásobné vrátane penetrácie podkladu	m2	412,700	2,30	949,21
8	612425931	Omietka vápenná štuková stien a stropov	m2	224,000	12,44	2 786,56
9	622481119	Potiahnutie vonkajších stien, sklotextílnou mriežkou - vyrovnávacia a armovacia vrstva	m2	179,200	3,77	675,58
10	622475001	Vnútorný sanačný protiplesňový náter stien Baumit, dvojnásobný, nanášaný ručne	m2	258,400	1,45	374,68
11	952902110	Čistenie budov zametáním v miestnostiach, chodbách, na schodišti	m2	0,141	14 209,67	2 003,56
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						47 410,63
12	962031132	Vybúranie zákrytu dažďového potrubia z muriva hr.100mm a príprava na výmenu potrubia	m2	320,790	3,86	1 238,25
13	962031132	Vybúranie zákrytu šachty s obkladom z muriva hr.100mm a príprava na výmenu potrubia	m2	39,270	3,99	156,69
14	9620311321	Vybúranie zákrytu z interiérových dosiek vrátane dvierok a príprava na výmenu potrubia	m2	189,040	3,36	635,17
15	969011121	Vybúranie vodovodného vedenia DN do 52 mm v podlahe pre úpravu pripojenia jestvujovacieho pripojovacieho potrubia vody na nové stúpačky	m	29,000	1,08	31,32
16	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	567,000	3,03	1 718,01
17	998009101	Presun hmôt samostatne budovaného lešenia bez ohľadu na výšku	t	22,680	93,33	2 116,72
18	941941195	Príplatok za prvý a každý ďalší týždeň použitia lešenia ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	1 701,000	0,64	1 088,64
19	0002000.PC01	Montáž a demontáž protiprašných stien v interiéri, vrátane dodávky materiálu	m2	816,170	16,97	13 850,40
20	90600112	Príkrývka protipožiarna	m2	502,000	20,71	10 396,42
21	90000001	Požiarna hliadka	h	120,000	8,93	1 071,60
22	90000002	Odsávanie a odvetranie prachu	kpl	1,000	1 666,53	1 666,53
23	90000003	Dočasné odstránenie jestvujúceho vedenia elektrickej energie a jeho spätná montáž	m	189,640	15,49	2 937,52
24	90000004	Vybúranie prestupov cez stropnú konštrukciu v miestach vedení potrubí	set	81,000	95,32	7 720,92
25	90000005	Vypracovanie plánu práce likvidácie azbestovo cementového materiálu	set	1,000	219,04	219,04
26	90000006	Zabezpečenie povolenia likvidácie azbestového nebezpečenstva od regionálneho hygienika	set	1,000	350,34	350,34
27	90000007	Vytvorenie kontrolovaného pásma	set	1,000	15,61	15,61
28	90000008	Penetrácia a stabilizácia azbestovo cementového materiálu	set	1,000	473,78	473,78
29	90000009	Demontáž azbestovo cementového materiálu	set	1,000	318,69	318,69
30	90000010	Zabalenie do hermeticky uzavretých balíkov s označením nebezpečného odpadu	set	1,000	288,36	288,36
31	90000011	Dekontaminácia prostredia	set	1,000	265,39	265,39
32	90000012	Transport zabaleného a stabilizovaného odpadu na skládku nebezpečného odpadu	t	1,200	244,36	293,23
33	90000013	Odobzvanie dekontaminovaného prostredia s dokumentáciou	set	1,200	325,00	390,00
34	979089411	Poplatok za skladovanie - izolačné materiály a materiály obsahujúce azbest (17 06), nebezpečné	t	1,200	140,00	168,00
99 Presun hmôt pre HSV						4 830,63
35	979011131	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne	t	43,895	12,04	528,50
36	979011201	Plastový sklz na stavebnú suť výšky do 10 m	m	10,000	32,30	323,00

37	979011202	Príplatok k cene za každý ďalší meter výšky	m	18,000	2,83	50,94
38	979011233	Demontáž sklzu na stavebnú suť výšky do 30 m	m	28,000	9,10	254,80
39	979012212	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt na výšku do 4 m	t	46,206	5,59	258,29
40	979012219	Príplatok k cenám za každé ďalšie aj začaté 4 m výšky	set	300,340	3,65	1 096,24
41	979082312	Vodorovná doprava sutiny a vybúraných hmôt bez naloženia, s vyložením na vzdialenosť do 1000 m	t	46,206	3,61	166,80
42	979086112	Nakladanie alebo prekladanie na dopravný prostriedok pri vodorovnej doprave sutiny a vybúraných hmôt	t	46,206	3,85	177,89
43	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	46,206	10,96	506,42
44	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	462,060	0,49	226,41
45	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	46,206	7,29	336,84
46	979089713	Prenájom kontajneru 9 m3	deň	90,000	10,05	904,50
PSV						106 602,80
713 Izolácie tepelné						2 141,00
47	713482111	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38	m	188,000	2,64	496,32
48	2837741539	Tubolit DG 20 x 9 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	36,532	0,46	16,80
49	2837741552	Tubolit DG 28 x 9 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	118,413	0,55	65,13
50	2837741573	Tubolit DG 35 x 9 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	81,881	0,77	63,05
51	713482112	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer 42-70	m	5,000	3,00	15,00
52	2837741577	Tubolit DG 40 x 9 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	6,299	0,76	4,79
53	713482121	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38	m	195,000	2,84	553,80
54	2837741542	Tubolit DG 22 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	59,206	1,47	87,03
55	2837741555	Tubolit DG 28 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	186,437	1,73	322,54
56	713482131	Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnút.priemer do 38	m	44,000	3,05	134,20
57	2837741571	Tubolit DG 35 x 30 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	55,427	3,41	189,01
58	713482132	Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnút.priemer 42-70	m	5,000	3,40	17,00
59	2837741583	Tubolit DG 42 x 30 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	6,299	3,81	24,00
60	998713204	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 24 m do 36 m ručne	%	19,887	6,59	131,05
61	998713292	Izolácie tepelné, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 100 m	%	19,887	1,07	21,28
721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia						40 830,12
62	721140802	Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového do DN 100, - 0,01492t	m	310,000	5,41	1 677,10
63	721140806	Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového nad 100 do DN 200, - 0,03065t	m	28,000	7,67	214,76
64	721171571	Potrubie z rúr GEBERIT SILENT - PP zvislé d110/3.6	m	361,584	44,45	16 072,41
65	721171572	Potrubie z rúr GEBERIT SILENT - PP zvislé d125/4.2	m	32,659	47,79	1 560,78
66	2864700121	Čistiaci kus, d 110, GEBERIT	ks	19,000	25,15	477,85
67	2864700122	Čistiaci kus, d 125, GEBERIT	ks	2,000	30,21	60,42
68	721210822	Demontáž strešného vtoku DN 100, -0,01705t	ks	6,000	6,19	37,14
69	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	338,000	1,19	402,22
70	5623111100	Vtok strešný pre ploché strechy HL 62.1 DN100 s izolačným tanierom	ks	6,000	179,10	1 074,60
71	721290824	Vnútrostav. premiestnenie vybúraných hmôt vnútor. kanal. vodorovne do 100 m z budov vysokých do 36 m	t	5,585	85,59	478,02
72	721000001	Monitoring ležatých rozvodov a šácht	kpl	1,000	3 737,90	3 737,90
73	721000002	Sanácia (oprava) ležatých rozvodov a šácht	kpl	1,000	3 071,29	3 071,29
74	721000003	Zabezpečenie odvodnenia striech pri výmene zvislých potrubí dažďovej kanalizácie	set	1,000	8 677,44	8 677,44
75	230120048	Čistenie potrubia prefúkavaním alebo preplachovaním do DN 150	m	211,000	2,84	599,24
76	998721204	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 24 do 36 m ručne	%	381,412	5,17	1 971,90
77	998721292	Vnútorná kanalizácia, prípl.za presun nad vymedz. najväč. dopr. vzdial. do 100m	%	381,412	1,88	717,05
722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod						29 574,65
78	722130801	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových do DN 25, -0,00213t	m	392,000	2,30	901,60
79	722130802	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových nad 25 do DN 40, -0,00497t	m	10,000	2,92	29,20
80	722171113	Potrubie plastlinikové ALPEX - DUO 20x2 mm v kotúčoch	m	88,646	20,51	1 818,14
81	722171114	Potrubie plastlinikové ALPEX - DUO 26x3 mm v kotúčoch	m	282,269	27,99	7 900,70
82	722171115	Potrubie plastlinikové ALPEX - DUO 32x3 mm v kotúčoch	m	127,138	35,41	4 501,94
83	722171116	Potrubie plastlinikové ALPEX - DUO XS 40x3,5 mm, trubica 5m	m	11,664	40,32	470,29
84	722220861	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi do G 3/4, -0,00053t	ks	8,000	0,83	6,64
85	722220862	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi nad 3/4 do G 5/4, -0,00123t	ks	11,000	0,99	10,89
86	722229101	Montáž ventilu výtok., plavák.,vypúšť.,odvodňov.,kohút.plniaceho,vypúšťacieho PN 0.6, ventilov G 1/2	ks	21,000	4,68	98,28
87	104S 40.0092	Vypúšťací kohút DN15	ks	26,000	4,16	108,16
88	722239101	Montáž ventilu priameho, spätného,pod omietku,poistného,redukčného,šikmého G 1/2	ks	76,000	2,95	224,20
89	104S 411088	Uzatvárací ventil DN15 pre pitnú vodu	ks	56,000	29,15	1 632,40
90	104S 411088v	Uzatvárací ventil DN15 s vypúšťaním pre pitnú vodu	ks	20,000	40,63	812,60
91	722239102	Montáž ventilu priameho, spätného,pod omietku,poistného,redukčného,šikmého G 3/4	ks	38,000	3,62	137,56

92	104S 411089	Uzatvárací ventil DN20 pre pitnú vodu	ks	8,000	36,47	291,76
93	104S 411089v	Uzatvárací ventil DN20 s vypúšťaním pre pitnú vodu	ks	20,000	50,20	1 004,00
94	210IW 716000S-TIDN20	Axiálny závitový kompenzátor IWKA typ 7160 00S-RI-DN20 vhodný na pitnú vodu	ks	10,000	148,86	1 488,60
95	722239103	Montáž ventilu priameho, spätného, pod omietku, poistného, redukčného, šikmého G 1	ks	13,000	4,07	52,91
96	104S 411090v	Uzatvárací ventil DN25 s vypúšťaním pre pitnú vodu	ks	9,000	57,05	513,45
97	104S 411090	Uzatvárací ventil DN25 pre pitnú vodu	ks	2,000	47,30	94,60
98	210IW 716000S-TIDN25	Axiálny závitový kompenzátor IWKA typ 7160 00S-RI-DN25 vhodný na pitnú vodu	ks	2,000	167,61	335,22
99	722239104	Montáž ventilu priameho, spätného, pod omietku, poistného, redukčného, šikmého G 5/4	ks	2,000	4,70	9,40
100	104S 411091	Uzatvárací ventil DN32 pre pitnú vodu	ks	2,000	63,20	126,40
101	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	437,000	1,64	716,68
102	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	437,000	1,21	528,77
103	7222902341	Zvislý združený kotviaci a upevňovací systém potrubia, vrátane pevných bodov (orientačne 2x v každom podlaží)	set	1,000	1 397,87	1 397,87
104	722290824	Vnútrostav. premiestnenie vybraných hmôt vnútorný vodovod vodorovne do 100 m z budov vys. do 36 m	t	0,856	80,19	68,64
105	722000001	Prevádzkové vplyvy	set	1,000	1 219,69	1 219,69
106	998722204	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 24 do 36 m ručne	%	265,006	9,20	2 438,05
107	998722292	Vodovod, prípl. za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100m	%	265,006	2,40	636,01
725 Zdravotechnika - zariad. predmety						449,28
108	725110815	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, na ďalšie použitie	súb.	8,000	20,67	165,36
109	725111912	Oprava zariadenia záchoda, spätná montáž nádržky	ks	8,000	8,81	70,48
110	725114912	Spätná montáž záchodovej misy s montážou sedadla a utesnením prívodu vody	ks	8,000	26,68	213,44
781 Dokončovacie práce a obklady						28 857,75
111	766416133	Nový zákryt zdravotníckych vedení z ineriérových drevených dosiek vrátane roštu s dvierkami	m2	204,163	24,27	4 955,04
112	763128511	Stena šachtová impregnovaná SDK na oceľovú konštrukciu, dosky hr. 12,5 mm	m2	346,453	58,60	20 302,16
113	76641613311	Nový zákryt šachty vrátane obkladu v mieste vedenia novej dažďovej kanalizácie	m2	42,412	38,66	1 639,63
114	711129199.R	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode hydroizolačnou stierkou /spotreba 2,5kg/m2/	m2	26,944	8,63	232,53
115	235322000-PC01	Stierková hydroizolácia /napr. Ardalon 2K Plus/	kg	26,944	5,04	135,80
116	781493112	Montáž plastových dvierok	ks	27,000	5,87	158,49
117	103SH621108	Krycie dvierka 300x150mm	ks	19,000	12,34	234,46
118	103SH620583	Krycie dvierka 150x150mm	ks	8,000	8,55	68,40
119	998781204	Presun hmot pre obklady a dokončovacie práce v objektoch výšky nad 24 do 36 m ručne	%	277,265	4,08	1 131,24
VRN01 Geodetické práce						0,00
120	000100031	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	set	1,000	0,00	0,00
VRN02 Projektové práce						1 425,00
121	000200041	Projektové práce - náklady na inžiniersko technickú pomoc bez rozlíšenia	set	1,000	0,00	0,00
122	000200021	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na vypracovanie realizačnej dokumentácie	set	1,000	0,00	0,00
123	000200022	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	set	1,000	1 425,00	1 425,00
VRN03 Zariadenie staveniska						3 325,00
124	000300001	Zariadenie staveniska	set	1,000	3 325,00	3 325,00
spolu bez DPH						194 764,58

CENOVÁ PONUKA

Stavba: Revitalizácia objektov FEI STU - odstránenie nepredvídateľnej situácie havarijného stavu						
Havarijná situácia odvodnenia striech a terás na budovách Fakulty elektrotechniky a informatiky STU						
Objekt: blok C						
Objednávateľ: STU, Vazovova 5, Bratislava, FEI, Ilkovičova 3						
Zhotoviteľ: STRABAG Pozemné a inžinierske staviteľstvo s r.o., Mlynské nivy 61/A, 820 15 Bratislava						
Miesto: Bratislava						
P.	Kód	Popis položky	M.	Množstvo Investor	J.C.	Cena celkom
Č.	položky		J.	celkom	EUR	EUR
	HSV					136 208,82
	6	Úpravy povrchov				56 683,16
1	7664161332	Vyspravenie podlahy v mieste úpravy napojenia vodovodného potrubia v podlahe	M2	9,000	48,09	432,81
2	76641613321	Oprava podlahovej krytiny v mieste zákrytov po výmene zdravotníckych rozvodov	set	145,000	13,35	1 935,75
3	76641613322	Demontáž a následná montáž podhládov (feál, kazetový podhlád) v mieste zákrytov pri výmene zdravotníckych rozvodov	set	145,000	31,84	4 616,80
4	76641613323	Vyspravenie strechy v mieste nového vpustu	set	8,000	123,50	988,00
5	76641613312	Vyspravenie prestupov cez stropy v mieste vedenia nových rozvodov	set	145,000	271,30	39 338,50
6	76641613323	Demontáž a montáž v mieste vedenia dažďovej kanalizácie v mieste keramického obkladu steny - výtvarné dielo	set	1,000	935,78	935,78
7	784452372.R1	Maľby z maliarskych zmesí disperzných dvojnásobné vrátane penetrácie podkladu	m2	236,340	2,30	543,58
8	612425931	Omiетка vápenná štuková stien a stropov	m2	378,510	12,44	4 708,66
9	622481119	Potiahnutie vonkajších stien, sklotextílnou mriežkou - vyrovnávacia a armovacia vrstva	m2	302,810	3,77	1 141,59
10	622475001	Vnútorný sanačný protiplesňový náter stien Baumit, dvojnásobný, nanášaný ručne	m2	339,650	1,45	492,49
11	952902110	Čistenie budov zametáním v miestnostiach, chodbách, na schodišti	m2	0,141	10 987,25	1 549,20
	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				74 905,47
12	962031132	Vybúranie zákrytu dažďového potrubia z muriva hr.100mm a príprava na výmenu potrubia	M2	401,778	3,86	1 550,86
13	962031132	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 100 mm -0,131 t	M2	134,449	2,81	377,80
14	9620311321	Vybúranie zákrytu z interiérových dosiek vrátane dvierok a príprava na výmenu potrubia	M2	185,538	3,36	623,41
15	969011121	Vybúranie vodovodného vedenia DN do 52 mm v podlahe pre úpravu pripojenia jestvujovacieho pripojovacieho potrubia vody na nové stúpačky	M	18,000	1,08	19,44
16	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	1 015,000	3,03	3 075,45
17	998009101	Presun hmôt samostatne budovaného lešenia bez ohľadu na výšku	t	40,600	93,33	3 789,20
18	941941195	Príplatok za prvý a každý ďalší týždeň použitia ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	3 045,000	0,64	1 948,80
19	0002000.PC01	Montáž a demontáž protiprašných stien v interiéri, vrátane dodávky materiálu	m2	1 748,500	16,97	29 672,05
20	600112	Prikryvka protipožiarna	m2	540,000	20,71	11 183,40
21	90000001	Požiarna hliadka	h	120,000	8,93	1 071,60
22	90000002	Odsávanie a odvetranie prachu	kpl	1,000	1 815,95	1 815,95
23	90000003	Dočasné odstránenie jestvujúceho vedenia elektrickej energie a jeho spätná montáž	m	158,550	15,49	2 455,94
24	90000004	Vybúranie prestupov cez stropnú konštrukciu v miestach vedení potrubí	set	145,000	95,32	13 821,40
25	90000005	Vypracovanie plánu práce likvidácie azbestovo cementového materiálu	set	1,000	284,75	284,75
26	90000006	Zabezpečenie povolenia likvidácie azbestového nebezpečenstva od regionálneho hygienika	set	1,000	455,44	455,44
27	90000007	Vytvorenie kontrolovaného pásma	set	1,000	20,29	20,29
28	90000008	Penetrácia a stabilizácia azbestovo cementového materiálu	set	1,000	615,91	615,91
29	90000009	Demontáž azbestovo cementového materiálu	set	1,000	414,30	414,30
30	90000010	Zabalenie do hermeticky uzavretých balíkov s označením nebezpečného odpadu	set	1,000	374,87	374,87
31	90000011	Dekontaminácia prostredia	set	1,000	345,01	345,01
32	90000012	Transport zabaleného a stabilizovaného odpadu na skládku nebezpečného odpadu	t	1,560	244,36	381,20
33	90000013	Odvodzenie dekontaminovaného prostredia s dokumentáciou	set	1,200	325,00	390,00
34	979089411	Poplatok za skladovanie - izolačné materiály a materiály obsahujúce azbest (17 06), nebezpečné	t	1,560	140,00	218,40
	99	Presuny hmôt pre HSV				4 620,19
35	979012212	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt na výšku do 4 m	t	64,540	5,59	360,78
36	979012219	Príplatok k cenám za každé ďalšie aj začaté 4 m výšky	SET	419,510	3,65	1 531,21
37	979082312	Vodorovná doprava sutiny a vybúraných hmôt bez naloženia, s vloženíím na vzdialenosť do 1000 m	t	64,540	3,61	232,99
38	979086112	Nakladanie alebo prekladanie na dopravný prostriedok pri vodorovnej doprave sutiny a vybúraných hmôt	t	64,540	3,85	248,48
39	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	64,540	10,96	707,36
40	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	645,400	0,49	316,25
41	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	43,707	7,29	318,62

42	979089713	Prenájom kontajneru 9 m3	deň	90,000	10,05	904,50
	PSV					112 892,51
	713	Izolácie tepelné				1 520,41
43	713482111	Montáž trubíc z PE,hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38	M	261,360	2,64	689,99
44	713482112	Montáž trubíc z PE,hr.do 10 mm,vnút.priemer 42-70	M	8,640	3,00	25,92
45	713482121	Montáž trubíc z PE,hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38	M	87,480	2,84	248,44
46	713482131	Montáž trubíc z PE,hr.30 mm,vnút.priemer do 38	M	14,040	3,05	42,82
47	713482132	Montáž trubíc z PE,hr.30 mm,vnút.priemer 42-70	M	7,560	3,40	25,70
48	998713204	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 24 m do 36 m ručne	%	14,122	6,59	93,07
49	998713292	Príplatok k cene za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100 m	%	14,122	1,07	15,11
50	2837741539	Tubolit DG 20 x 9 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	M	88,560	0,46	40,74
51	2837741542	Tubolit DG 22 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	M	33,480	1,47	49,22
52	2837741552	Tubolit DG 28 x 9 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	M	93,960	0,55	51,68
53	2837741555	Tubolit DG 28 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	M	54,000	1,73	93,42
54	2837741571	Tubolit DG 35 x 30 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	M	14,040	3,41	47,88
55	2837741573	Tubolit DG 35 x 9 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	M	78,840	0,77	60,71
56	2837741578	Tubolit DG 50 x 9 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	M	8,640	0,80	6,91
57	2837741583	Tubolit DG 42 x 30 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	M	7,560	3,81	28,80
	721	Zdravotech. vnútorná kanalizácia				44 665,17
58	721171571	Potrubie z rúr GEBERIT SILENT - PP zvislé d110/3.6	M	518,400	44,45	23 042,88
59	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	M	480,000	1,19	571,20
60	721140802	Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového do DN 100 0,01492t	M	480,000	5,41	2 596,80
61	721210822	Demontáž kanalizačného príslušenstva strešných vtokov DN 100 0,01705t	KUS	8,000	6,19	49,52
62	721290824	Vnútrostav. premiestnenie výbúr. hmôt vnútor. kanal . vodor. do 100 m z budov vysokých od 24m do 36m	T	7,298	85,59	624,64
63	2864700121	Čistiaci kus, d 110, GEBERIT	KUS	39,000	25,15	980,85
64	5623111100	Vtok strešný pre ploché strechy HL 62.1 DN100 s izolačným tanierom	ks	8,000	179,10	1 432,80
65	721000001	Monitoring ležatých rozvodov a šácht	kpl	1,000	3 737,90	3 737,90
66	721000002	Sanácia (oprava) ležatých rozvodov a šácht	kpl	1,000	3 383,59	3 383,59
67	721000003	Zabezpečenie odvodnenia striech pri výmene zvislých potrubí dažďovej kanalizácie	set	1,000	4 775,24	4 775,24
68	230120048	Čistenie potrubia prefúkavaním alebo preplachovaním DN 150	M	186,000	2,84	528,24
69	998721204	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 24 do 36 m ručne	%	417,24	5,17	2 157,11
70	998721292	Príplatok k cene za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100 m	%	417,24	1,88	784,40
	722	Zdravotechnika - vnútorný vodovod				22 269,88
71	104S 40.0092	Vypúšťací kohút DN15	KUS	18,000	4,16	74,88
72	104S 411088	Uzatvárací ventil DN15 pre pitnú vodu	KUS	41,000	29,15	1 195,15
73	104S 411089	Uzatvárací ventil DN20 pre pitnú vodu	KUS	11,000	36,47	401,17
74	104S 411090	Uzatvárací ventil DN25 pre pitnú vodu	KUS	5,000	47,30	236,50
75	104S 411091	Uzatvárací ventil DN32 pre pitnú vodu	KUS	1,000	63,20	63,20
76	104S 411092	Uzatvárací ventil DN40 pre pitnú vodu	KUS	1,000	80,45	80,45
77	210/W716000S	Axiálny závitový kompenzátor IWKA typ 7160 00S-RI-DN20 vhodný na pitnú vodu	KUS	6,000	148,86	893,16
78	210/W716002S	Axiálny závitový kompenzátor IWKA typ 7160 00S-RI-DN40 vhodný na pitnú vodu	KUS	1,000	181,91	181,91
79	210/W7160032	Axiálny závitový kompenzátor IWKA typ 7160 00S-RI-DN32 vhodný na pitnú vodu	KUS	1,000	168,12	168,12
80	411088v	Uzatvárací ventil DN15 s vypúšťaním pre pitnú vodu	KUS	18,000	40,63	731,34
81	411089v	Uzatvárací ventil DN20 s vypúšťaním pre pitnú vodu	KUS	8,000	50,20	401,60
82	411090v	Uzatvárací ventil DN25 s vypúšťaním pre pitnú vodu	KUS	2,000	57,05	114,10
83	722171113	Potrubie plastliníkové ALPEX - DUO 20x2 mm v kotúčoch	M	108,000	20,51	2 215,08
84	722171114	Potrubie plastliníkové ALPEX - DUO 26x3 mm v kotúčoch	M	147,960	27,99	4 141,40
85	722171115	Potrubie plastliníkové ALPEX - DUO 32x3 mm v kotúčoch	M	92,880	35,41	3 288,88
86	722171116	Potrubie plastliníkové ALPEX - DUO XS 40x3,5 mm, trubica 5m	M	7,560	40,32	304,82
87	722171316	Potrubie z viacvrstvových rúr d50x4,0mm	M	8,640	38,51	332,73
88	722229101	Montáž ventilu výtok., plavák.,vypúšť.,odvodňov.,kohút.plniaceho,vypúšťacieho PN 0.6, ventilov G 1/2	KUS	18,000	4,68	84,24
89	722239101	Montáž vodovodných armatúr s dvoma závitmi ostatné typy G 1/2	KUS	59,000	2,95	174,05
90	722239102	Montáž vodovodných armatúr s dvoma závitmi ostatné typy G 3/4	KUS	25,000	3,62	90,50
91	722239103	Montáž vodovodných armatúr s dvoma závitmi ostatné typy G 1	KUS	7,000	4,07	28,49
92	722239104	Montáž vodovodných armatúr s dvoma závitmi ostatné typy G 5/4	KUS	2,000	4,70	9,40
93	722239105	Montáž vodovodných armatúr s dvoma závitmi ostatné typy G 6/4	KUS	2,000	5,04	10,08
94	722290226	Ostatné tlakové skúšky vodovodného potrubia závitového do DN 50	M	338,000	1,64	554,32
95	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	M	338,000	1,21	408,98
96	722130801	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových do DN 25 0,00213 t	M	298,000	2,30	685,40

97	722130802	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových nad 25 do DN 40 0,00497 t	M	15,000	2,92	43,80
98	722220862	Demontáž armatúr závitových s dvomi závitmi nad 3/4 do G 5/4 0,00123 t	KUS	29,000	0,99	28,71
99	722290824	Vnútrostav. premiest. výbúr. hmôt vnútorný vodovod vodorovne do 100 m z budov vys. od 24 m do 36 m	T	0,744	80,19	59,65
100	7222902341	Zvislý združený kotviaci a upevňovací systém potrubia, vrátane pevných bodov (orientačne 2x v každom podlaží)	set	1,000	1 557,79	1 557,79
101	722000001	Prevádzkové vplyvy	set	1,000	1 395,19	1 395,19
102	998722204	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 24 do 36 m ručne	%	199,551	9,20	1 835,87
103	998722292	Príplatok k cene za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100 m	%	199,551	2,40	478,92
	725	Zdravotechnika - zariad. predmety				1 347,84
104	725110815	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, na ďalšie použitie	SUB	24,000	20,67	496,08
105	725111912	Opravy zariadení záchodov nádrží spätná montáž nádrže	KUS	24,000	8,81	211,44
106	725114912	Spätná montáž záchodovej misy s montážou sedadla a utesnením prívodu vody	KUS	24,000	26,68	640,32
	781	Dokončovacie práce a obklady				37 013,21
107	766416133	Nový zákryt zdravotníckych vedení z inžinierskych drevených dosiek vrátane roštu s dvierkami	M2	185,538	24,27	4 503,01
108	763128511	Stena šachtová impregnovaná SDK na oceľovú konštrukciu, dosky hr.12,5 mm	M2	401,778	58,60	23 544,19
109	76641613311	Nový zákryt šachty vrátane obkladu v mieste vedenia novej dažďovej kanalizácie	M2	134,450	38,66	5 197,82
110	711129199.R	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode hydroizolačnou stierkou /spotreba 2,5kg/m2/	m2	85,415	8,63	737,13
111	235322000-PC01	Stierková hydroizolácia /napr. Ardalon 2K Plus/	kg	85,415	5,04	430,49
112	725980121	Dvierka 150/150 mm	KUS	28,000	8,55	239,40
113	725980122	Dvierka 150/300 mm	KUS	21,000	12,34	259,14
114	725980123	Dvierka 300/300 mm	KUS	17,000	15,51	263,67
115	781493112	Montáž plastových dvierok	M2	66,000	5,87	387,42
116	998781204	Presun hmot pre obklady a dokončovacie práce v objektoch výšky nad 24 do 36 m ručne	%	355,623	4,08	1 450,94
	VRN01	Geodetické práce				0,00
117	000100031	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	set	1,000	0,00	0,00
	VRN02	Projektové práce				1 823,00
118	000200041	Projektové práce - náklady na inžiniersko technickú pomoc bez rozlíšenia	set	1,000	0,00	0,00
119	000200021	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na vypracovanie realizačnej dokumentácie	set	1,000	0,00	0,00
120	000200022	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	set	1,000	1 823,00	1 823,00
	VRN03	Zariadenie staveniska				4 253,00
121	000300001	Zariadenie staveniska	set	1,000	4 253,00	4 253,00
		spolu bez DPH				249 101,33

CENOVÁ PONUKA

Stavba: Revitalizácia objektov FEI STU - odstránenie nepredvídateľnej situácie havarijného stavu						
Havarijná situácia odvodnenia striech a terás na budovách Fakulty elektrotechniky a informatiky STU						
Objekt: blok D						
Objednávateľ: STU, Vazovova 5, Bratislava, FEI, Ilkovičova 3						
Zhotoviteľ: STRABAG Pozemné a inžinierske staviteľstvo s r.o., Mlynské nivy 61/A, 820 15 Bratislava						
Miesto: Bratislava						
P.	Kód	Popis položky	M.	Množstvo Investor	J.C.	Cena celkom
Č.	položky		J.	celkom	EUR	EUR
	HSV					109 465,05
	6	Úpravy povrchov				38 151,01
1	7664161332	Vyspravenie podlahy v mieste úpravy napojenia vodovodného potrubia v podlahe	M2	21,750	48,09	1 045,96
2	76641613321	Oprava podlahovej krytiny v mieste zákrytov po výmene zdravotníckych rozvodov	set	94,000	13,35	1 254,90
3	76641613322	Demontáž a následná montáž podhládov (feál, kazetový podhlád) v mieste zákrytov pri výmene zdravotníckych rozvodov	set	94,000	31,84	2 992,96
4	76641613323	Vyspravenie strechy v mieste nového vpustu	set	6,000	123,50	741,00
5	76641613312	Vyspravenie prestupov cez stropy v mieste vedenia nových rozvodov	set	94,000	271,30	25 502,20
6	76641613323	Demontáž a montáž v mieste vedenia dažďovej kanalizácie v mieste keramického obkladu steny - výtvarné dielo	set	1,000	853,54	853,54
7	784452372.R1	Maľby z maliarskych zmesí disperzných dvojnásobné vrátane penetrácie podkladu	m2	168,216	2,30	386,90
8	612425931	Omietka vápenná štuková stien a stropov	m2	201,860	12,44	2 511,14
9	622481119	Potiahnutie vonkajších stien, sklotextílnou mriežkou - vyrovnávacia a armovacia vrstva	m2	161,480	3,77	608,78
10	622475001	Vnútrotný sanačný protiplesňový náter stien Baumit, dvojnásobný, nanášaný ručne	m2	244,360	1,45	354,32
11	952902110	Čistenie budov zmetaním v miestnostiach, chodbách, na schodišti	m2	0,141	13 470,26	1 899,31
	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				66 439,06
12	962031132	Vybúranie zákrytu dažďového potrubia z muriva hr.100mm a príprava na výmenu potrubia	M2	285,967	3,86	1 103,83
13	962031132	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 100 mm -0,131 t	M2	76,680	2,81	215,47
14	9620311321	Vybúranie zákrytu z interiérových dosiek vrátane dvierok a príprava na výmenu potrubia	M2	156,631	3,36	526,28
15	969011121	Vybúranie vodovodného vedenia DN do 52 mm v podlahe pre úpravu pripojenia jestvujúcacieho pripojovacieho potrubia vody na nové stúpačky	M	43,500	1,08	46,98
16	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	658,000	3,03	1 993,74
17	998009101	Presun hmôt samostatne budovaného lešenia bez ohľadu na výšku	t	26,320	93,33	2 456,45
18	941941195	Priplatok za prvý a každý ďalší týždeň použitia lešenia ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	1 974,000	0,64	1 263,36
19	0002000.PC01	Montáž a demontáž protiprašných stien v interiéri, vrátane dodávky materiálu	m2	1 063,360	16,97	18 045,22
20	90600112	Prikryvka protipožiarna	m2	530,000	20,71	10 976,30
21	90000001	Požiarna hliadka	h	120,000	8,93	1 071,60
22	90000002	Odsávanie a odvetranie prachu	kpl	1,000	1 759,37	1 759,37
23	90000003	Dočasné odstránenie jestvujúceho vedenia elektrickej energie a jeho spätná montáž	m	112,500	15,49	1 742,63
24	90000004	Vybúranie prestupov cez stropnú konštrukciu v miestach vedení potrubí	set	94,000	236,56	22 236,64
25	90000005	Vypracovanie plánu práce likvidácie azbestovo cementového materiálu	set	1,000	378,37	378,37
26	90000006	Zabezpečenie povolenia likvidácie azbestového nebezpečenstva od regionálneho hygienika	set	1,000	16,86	16,86
27	90000007	Vytvorenie kontrolovaného pásma	set	1,000	511,68	511,68
28	90000008	Penetrácia a stabilizácia azbestovo cementového materiálu	set	1,000	344,19	344,19
29	90000009	Demontáž azbestovo cementového materiálu	set	1,000	311,43	311,43
30	90000010	Zabalenie do hermeticky uzavretých balíkov s označením nebezpečného odpadu	set	1,000	286,62	286,62
31	90000011	Dekontaminácia prostredia	set	1,000	263,91	263,91
32	90000012	Transport zabaleného a stabilizovaného odpadu na skládku nebezpečného odpadu	t	1,296	244,36	316,69
33	90000013	Odobozdanie dekontaminovaného prostredia s dokumentáciou	set	1,200	325,00	390,00
34	979089411	Poplatok za skladovanie - izolačné materiály a materiály obsahujúce azbest (17 06), nebezpečné	t	1,296	140,00	181,44
	99	Presun hmôt pre HSV				4 874,98
35	979011131	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne	t	42,880	12,04	516,28
36	979011201	Plastový sklz na stavebnú suť výšky do 10 m	m	10,000	32,30	323,00
37	979011202	Priplatok k cene za každý ďalší meter výšky	m	18,000	2,83	50,94
38	979011233	Demontáž sklzu na stavebnú suť výšky do 30 m	m	28,000	9,10	254,80
39	979012212	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt na výšku do 4 m	t	47,150	5,59	263,57
40	979012219	Priplatok k cenám za každé ďalšie aj začaté 4 m výšky	SET	306,475	3,65	1 118,63
41	979082312	Vodorovná doprava sutiny a vybúraných hmôt bez naloženia, s vyložením na vzdialenosť do 1000 m	t	47,150	3,61	170,21

42	979086112	Nakladanie alebo prekladanie na dopravný prostriedok pri vodorovnej doprave sutiny a vybúraných hmôt	t	47,150	3,85	181,53
43	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	47,150	10,96	516,76
44	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	471,500	0,49	231,04
45	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	47,150	7,29	343,72
46	979089713	Prenájom kontajneru 9 m3	deň	90,000	10,05	904,50
	PSV					101 581,89
	713	Izolácie tepelné				2 668,63
47	713482111	Montáž trubíc z PE,hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38	M	298,080	2,64	786,93
48	713482112	Montáž trubíc z PE,hr.do 10 mm,vnút.priemer 42-70	M	17,280	3,00	51,84
49	713482121	Montáž trubíc z PE,hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38	M	217,080	2,84	616,51
50	713482131	Montáž trubíc z PE,hr.30 mm,vnút.priemer do 38	M	54,000	3,05	164,70
51	713482132	Montáž trubíc z PE,hr.30 mm,vnút.priemer 42-70	M	17,280	3,40	58,75
52	2837741539	Tubolit DG 20 x 9 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	M	89,640	0,46	41,23
53	2837741542	Tubolit DG 22 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	M	63,720	1,47	93,67
54	2837741552	Tubolit DG 28 x 9 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	M	111,240	0,55	61,18
55	2837741555	Tubolit DG 28 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	M	153,360	1,73	265,31
56	2837741571	Tubolit DG 35 x 30 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	M	54,000	3,41	184,14
57	2837741573	Tubolit DG 35 x 9 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	M	97,200	0,77	74,84
58	2837741577	Tubolit DG 40 x 9 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	M	17,280	0,80	13,82
59	2837741583	Tubolit DG 42 x 30 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	M	17,280	3,81	65,84
60	998713204	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 24 m do 36 m ručne	%	24,788	6,59	163,35
61	998713292	Priplatok k cene za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100 m	%	24,788	1,07	26,52
	721	Zdravotech. vnútorná kanalizácia				33 069,55
62	721171571	Potrubie z rúr GEBERIT SILENT - PP zvislé d110/3.6	M	307,800	44,45	13 681,71
63	721171572	Potrubie z rúr GEBERIT SILENT - PP zvislé d125/4.2	M	16,200	47,79	774,20
64	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	M	300,000	1,19	357,00
65	721140802	Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového do DN 100 0,01492t	M	285,000	5,41	1 541,85
66	721140806	Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového nad 100 do DN 200 0,03065 t	M	15,000	7,67	115,05
67	721210822	Demontáž kanalizačného príslušenstva strešných vtokov DN 100 0,01705t	KUS	6,000	6,19	37,14
68	721290824	Vnútrostav. premiestnenie výbúr. hmôt vnútor. kanal . vodor. do 100 m z budov vysokých od 24m do 36m	T	4,957	85,59	424,27
69	2864700121	Čistiaci kus, d 110, GEBERIT	KUS	9,000	25,15	226,35
70	2864700122	Čistiaci kus, d 125, GEBERIT	KUS	1,000	30,21	30,21
71	5623111100	Vtok strešný pre ploché strechy HL 62.1 DN100 s izolačným tanierom	ks	6,000	179,10	1 074,60
72	721000001	Monitoring ležatých rozvodov a šácht	kpl	1,000	3 737,90	3 737,90
73	721000002	Sanácia (oprava) ležatých rozvodov a šácht	kpl	1,000	3 693,12	3 693,12
74	721000003	Zabezpečenie odvodnenia striech pri výmene zvislých potrubí dažďovej kanalizácie	set	1,000	4 885,89	4 885,89
75	230120048	Čistenie potrubia prefúkavaním alebo preplachovaním do DN 150	m	110,000	2,84	312,40
76	998721204	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 24 do 36 m ručne	%	308,917	5,17	1 597,10
77	998721292	Priplatok k cene za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100 m	%	308,917	1,88	580,76
	722	Zdravotechnika - vnútorný vodovod				34 056,52
78	104S 40.0092	Vypúšťací kohút DN15	KUS	25,000	4,16	104,00
79	104S 411088	Uzatvárací ventil DN15 pre pitnú vodu	KUS	91,000	29,15	2 652,65
80	104S 411089	Uzatvárací ventil DN20 pre pitnú vodu	KUS	13,000	36,47	474,11
81	104S 411090	Uzatvárací ventil DN25 pre pitnú vodu	KUS	12,000	47,30	567,60
82	104S 411091	Uzatvárací ventil DN32 pre pitnú vodu	KUS	2,000	63,20	126,40
83	210/W7160005	Axiálny závitový kompenzátor IWKA typ 7160 00S-RI-DN20 vhodný na pitnú vodu	KUS	4,000	148,86	595,44
84	210/W7160025	Axiálny závitový kompenzátor IWKA typ 7160 00S-RI-DN25 vhodný na pitnú vodu	KUS	1,000	167,61	167,61
85	210/W7160032	Axiálny závitový kompenzátor IWKA typ 7160 00S-RI-DN32 vhodný na pitnú vodu	KUS	1,000	168,12	168,12
86	411088v	Uzatvárací ventil DN15 s vypúšťaním pre pitnú vodu	KUS	36,000	40,63	1 462,68
87	411089v	Uzatvárací ventil DN20 s vypúšťaním pre pitnú vodu	KUS	20,000	50,20	1 004,00
88	722171113	Potrubie plastliníkové ALPEX - DUO 20x2 mm v kotúčoch	M	153,360	20,51	3 145,41
89	722171114	Potrubie plastliníkové ALPEX - DUO 26x3 mm v kotúčoch	M	264,600	27,99	7 406,15
90	722171115	Potrubie plastliníkové ALPEX - DUO 32x3 mm v kotúčoch	M	151,200	35,41	5 353,99
91	722171116	Potrubie plastliníkové ALPEX - DUO XS 40x3,5 mm, trubica 5m	M	34,560	40,32	1 393,46
92	722229101	Montáž ventilu výtok., plavák.,vypúšť.,odvodňov.,kohút.plniaceho,vypúšťacieho PN 0.6, ventilov G 1/2	KUS	25,000	4,68	117,00
93	722239101	Montáž vodovodných armatúr s dvoma závitmi ostatné typy G 1/2	KUS	127,000	2,95	374,65
94	722239102	Montáž vodovodných armatúr s dvoma závitmi ostatné typy G 3/4	KUS	37,000	3,62	133,94

95	722239103	Montáž vodovodných armatúr s dvoma závitmi ostatné typy G 1	KUS	13,000	4,07	52,91
96	722239104	Montáž vodovodných armatúr s dvoma závitmi ostatné typy G 5/4	KUS	3,000	4,70	14,10
97	722290226	Ostatné tlakové skúšky vodovodného potrubia závitového do DN 50	M	559,000	1,64	916,76
98	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	M	559,000	1,21	676,39
99	722130801	Demontáž potrubia z oceleových rúrok závitových do DN 25 0,00213 t	M	469,000	2,30	1 078,70
100	722130802	Demontáž potrubia z oceleových rúrok závitových nad 25 do DN 40 0,00497 t	M	32,000	2,92	93,44
101	722220862	Demontáž armatúr závitových s dvomi závitmi nad 3/4 do G 5/4 0,00123 t	KUS	34,000	0,99	33,66
102	722290824	Vnútrostav. premiest. výbúr. hmôt vnútorný vodovod vodorovne do 100 m z budov vys. od 24 m do 36 m	T	1,066	80,19	85,48
103	7222902341	Zvislý združený kotviaci a upevňovací systém potrubia, vrátane pevných bodov (orientačne 2x v každom podlaží)	set	1,000	1 294,28	1 294,28
104	722000001	Prevádzkové vplyvy	set	1,000	1 023,66	1 023,66
105	998722204	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 24 do 36 m ručne	%	305,166	9,20	2 807,53
106	998722292	Priplatok k cene za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100 m	%	305,166	2,40	732,40
	725	Zdravotechnika - zariaď. predmety				898,56
107	725110815	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, na ďalšie použitie	SUB	16,000	20,67	330,72
108	725111912	Opravy zariadení záchodov nádrží spätná montáž nádrže	KUS	16,000	8,81	140,96
109	725114912	Spätná montáž záchodovej misy s montážou sedadla a utesnením prívodu vody	KUS	16,000	26,68	426,88
	781	Dokončovacie práce a obklady				25 741,63
110	766416133	Nový zákryt zdravotníckych vedení z ineriérových drevených dosiek vrátane roštu s dvierkami	M2	156,631	24,27	3 801,44
111	763128511	Stena šachtová impregnovaná SDK na oceľovú konštrukciu, dosky hr.12,5 mm	M2	285,967	58,60	16 757,68
112	76641613311	Nový zákryt šachty vrátane obkladu v mieste vedenia novej dažďovej kanalizácie	M2	76,680	38,66	2 964,46
113	711129199.R	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode hydroizolačnou stierkou /spotreba 2,5kg/m2/	m2	48,714	8,63	420,41
114	235322000-PC01	Stierková hydroizolácia /napr. Ardalon 2K Plus/	kg	48,714	5,04	245,52
115	725980121	Dvierka 150/150 mm	KUS	18,000	8,55	153,90
116	725980122	Dvierka 150/300 mm	KUS	5,000	12,34	61,70
117	725980123	Dvierka 300/300 mm	KUS	9,000	15,51	139,59
118	781493112	Montáž plastových dvierok	M2	32,000	5,87	187,84
119	998781204	Presun hmôt pre obklady a dokončovacie práce v objektoch výšky nad 24 do 36 m ručne	%	247,325	4,08	1 009,09
	VRN01	Geodetické práce				0,00
120	000100031	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	set	1,000	0,00	0,00
	VRN02	Projektové práce				1 544,00
121	000200041	Projektové práce - náklady na inžiniersko technickú pomoc bez rozlíšenia	set	1,000	0,00	0,00
122	000200021	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na vypracovanie realizačnej dokumentácie	set	1,000	0,00	0,00
123	000200022	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	set	1,000	1 544,00	1 544,00
	VRN03	Zariadenie staveniska				3 603,00
124	000300001	Zariadenie staveniska	set	1,000	3 603,00	3 603,00
		spolu bez DPH				211 046,94

CENOVÁ PONUKA

Stavba: Revitalizácia objektov FEI STU - odstránenie nepredvídateľnej situácie havarijného stavu
Havarijná situácia odvodnenia striech a terás na budovách Fakulty elektrotechniky a informatiky STU
Objekt: blok E

Objednávateľ: STU, Vazovova 5, Bratislava, FEI, Ilkovičova 3

Zhotoviteľ: STRABAG Pozemné a inžinierske staviteľstvo s r.o., Mlynské nivy 61/A, 820 15 Bratislava

Miesto: Bratislava

P.	Kód	Popis položky	M.	Množstvo	J.C.	Cena celkom
Č.	položky		J.	celkom	EUR	EUR
HSV		Práce a dodávky HSV				106 491,67
6		Úpravy povrchov				43 809,18
1	7664161332	Vyspravenie podlahy v mieste úpravy napojenia vodovodného potrubia v podlahe	m2	13,000	48,09	625,17
2	76641613321	Oprava podlahovej krytiny v mieste zákrytov po výmene zdravotníckych rozvodov	set	114,000	13,35	1 521,90
3	76641613322	Demontáž a následná montáž podhládov (feál, kazetový podhlád) v mieste zákrytov pri výmene zdravotníckych rozvodov	set	114,000	31,84	3 629,76
4	76641613312	Vyspravenie prestupov cez stropy v mieste vedenia nových rozvodov	set	114,000	271,30	30 928,20
5	998766204	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 24 do 36 m	%	0,000	0,00	0,00
6	784452372.R1	Maľby z maliarskych zmesí disperzných dvojnásobné vrátane penetrácie podkladu	m2	236,830	2,30	544,71
7	612425931	Omietka vápenná štuková stien a stropov	m2	284,196	12,44	3 535,40
8	622481119	Potiahnutie vonkajších stien, sklotextílnou mriežkou - vyrovnávacia a armovacia vrstva	m2	227,357	3,77	857,14
9	622475001	Vnútorňý sanačný protiplesňový náter stien Baumit, dvojnásobný, nanášaný ručne	m2	269,048	1,45	390,12
10	952902110	Čistenie budov zemetaním v miestnostiach, chodbách, na schodišti	m2	0,141	12 601,30	1 776,78
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				56 754,94
11	962031132	Vybúranie zákrytu dažďového potrubia z muriva hr.100mm a príprava na výmenu potrubia	m2	402,611	3,86	1 554,08
12	962031132	Vybúranie zákrytu šachty s obkladom z muriva hr.100mm a príprava na výmenu potrubia	m2	95,591	3,99	381,41
13	9620311321	Vybúranie zákrytu z interiérových dosiek vrátane dvierok a príprava na výmenu potrubia	m2	73,525	3,36	247,04
14	969011121	Vybúranie vodovodného vedenia DN do 52 mm v podlahe pre úpravu pripojenia jestvujovacieho pripojovacieho potrubia vody na nové stúpačky	m	20,000	1,08	21,60
15	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	798,000	3,03	2 417,94
16	998009101	Presun hmôt samostatne budovaného lešenia bez ohľadu na výšku	t	31,920	93,33	2 979,09
17	941941195	Príplatok za prvý a každý ďalší týždeň použitia lešenia ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	2 394,000	0,64	1 532,16
18	0002000.PC01	Montáž a demontáž protiprašných stien v interiéri, vrátane dodávky materiálu	m2	1 110,000	16,97	18 836,70
19	90600112	Príkrývka protipožiarna	m2	510,000	20,71	10 562,10
20	90000001	Požiarna hliadka	h	120,000	8,93	1 071,60
21	90000002	Odsávanie a odvetranie prachu	kpl	1,000	1 527,22	1 527,22
22	90000003	Dočasné odstránenie jestvujúceho vedenia elektrickej energie a jeho spätná montáž	m	101,250	15,49	1 568,36
23	90000004	Vybúranie prestupov cez stropnú konštrukciu v miestach vedení potrubí	set	114,000	95,32	10 866,48
24	90000005	Výpracovanie plánu práce likvidácie azbestovo cementového materiálu	set	1,000	256,28	256,28
25	90000006	Zabezpečenie povolenia likvidácie azbestového nebezpečenstva od regionálneho hygienika	set	1,000	409,90	409,90
26	90000007	Vytvorenie kontrolovaného pásma	set	1,000	18,26	18,26
27	90000008	Penetrácia a stabilizácia azbestovo cementového materiálu	set	1,000	554,32	554,32
28	90000009	Demontáž azbestovo cementového materiálu	set	1,000	372,87	372,87
29	90000010	Zabalenie do hermeticky uzavretých balíkov s označením nebezpečného odpadu	set	1,000	337,38	337,38
30	90000011	Dekontaminácia prostredia	set	1,000	310,51	310,51
31	90000012	Transport zabaleného a stabilizovaného odpadu na skládku nebezpečného odpadu	t	1,404	244,36	343,08
32	90000013	Odobranie dekontaminovaného prostredia s dokumentáciou	set	1,200	325,00	390,00
33	979089411	Poplatok za skladovanie - izolačné materiály a materiály obsahujúce azbest (17 06), nebezpečné	t	1,404	140,00	196,56
99		Presun hmôt pre HSV				5 927,55
34	979011131	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne	t	59,378	12,04	714,91
35	979011201	Plastový sklz na stavebnú suť výšky do 10 m	m	10,000	32,30	323,00
36	979011202	Príplatok k cene za každý ďalší meter výšky	m	18,000	2,83	50,94
37	979011233	Demontáž sklzu na stavebnú suť výšky do 30 m	m	28,000	9,10	254,80

38	979012212	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt na výšku do 4 m	t	61,400	5,59	343,23
39	979012219	Príplatok k cenám za každé ďalšie aj začaté 4 m výšky	set	399,100	3,65	1 456,72
40	979082312	Vodorovná doprava sutiny a vybúraných hmôt bez naloženia, s vyložením na vzdialenosť do 1000 m	t	61,400	3,61	221,65
41	979086112	Nakladanie alebo prekladanie na dopravný prostriedok pri vodorovnej doprave sutiny a vybúraných hmôt	t	61,400	3,85	236,39
42	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	61,400	10,96	672,94
43	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	614,000	0,49	300,86
44	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	61,400	7,29	447,61
45	979089713	Prenájom kontajneru 9 m3	deň	90,000	10,05	904,50
PSV						107 595,48
713 Izolácie tepelné						1 936,77
46	713482111	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38	m	253,000	2,64	667,92
47	2837741539	Tubolit DG 20 x 9 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	22,680	0,46	10,43
48	2837741552	Tubolit DG 28 x 9 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	145,800	0,55	80,19
49	2837741573	Tubolit DG 35 x 9 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	104,760	0,77	80,67
50	713482121	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38	m	133,000	2,84	377,72
51	2837741542	Tubolit DG 22 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	11,880	1,47	17,46
52	2837741555	Tubolit DG 28 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	131,760	1,73	227,94
53	713482131	Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnút.priemer do 38	m	50,000	3,05	152,50
54	2837741571	Tubolit DG 35 x 30 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	54,000	3,41	184,14
55	998713204	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 24 m do 36 m ručne	%	17,990	6,59	118,55
56	998713292	Izolácie tepelné, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 100 m	%	17,990	1,07	19,25
721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia						40 604,60
57	721140802	Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového do DN 100, - 0,01492t (časť rozvodov z vovodur cca 3%)	m	371,000	5,41	2 007,11
58	721140806	Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového nad 100 do DN 200, - 0,03065t (časť rozvodov z vovodur cca 3%)	m	55,000	7,67	421,85
59	721171571	Potrubie z rúr GEBERIT SILENT - PP zvislé d110/3.6	m	400,680	44,45	17 810,23
60	721171572	Potrubie z rúr GEBERIT SILENT - PP zvislé d125/4.2	m	59,400	47,79	2 838,73
61	2864700121	čistiaci kus, d 110, GEBERIT	ks	27,000	25,15	679,05
62	2864700122	čistiaci kus, d 125, GEBERIT	ks	3,000	30,21	90,63
63	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	426,000	1,19	506,94
64	721290824	Vnútrostav. premiestnenie vybúraných hmôt vnútor. kanal. vodorovne do 100 m z budov vysokých do 36 m	t	7,221	85,59	618,05
65	721000001	Monitoring ležatých rozvodov a šácht	kpl	1,000	3 737,90	3 737,90
66	721000002	Sanácia (oprava) ležatých rozvodov a šácht	kpl	1,000	2 811,08	2 811,08
67	721000003	Zabezpečenie odvodnenia striech pri výmene zvislých potrubí dažďovej kanalizácie	set	1,000	5 246,89	5 246,89
68	230120049	Čistenie potrubia prefúkavaním alebo preplachovaním do DN 200	m	278,000	4,18	1 162,04
69	998721204	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 24 do 36 m ručne	%	379,305	5,17	1 961,01
70	998721292	Vnútorná kanalizácia, prípl.za presun nad vymedz. najväč. dopr. vzdial. do 100m	%	379,305	1,88	713,09
722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod						27 080,90
71	722130801	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových do DN 25, -0,00213t	m	423,000	2,30	972,90
72	722171113	Potrubie plastliníkové ALPEX - DUO 20x2 mm v kotúčoch	m	34,560	20,51	708,83
73	722171114	Potrubie plastliníkové ALPEX - DUO 26x3 mm v kotúčoch	m	277,560	27,99	7 768,90
74	722171115	Potrubie plastliníkové ALPEX - DUO 32x3 mm v kotúčoch	m	158,760	35,41	5 621,69
75	722220861	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi do G 3/4, -0,00053t	ks	8,000	0,83	6,64
76	722220862	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi nad 3/4 do G 5/4, -0,00123t	ks	8,000	0,99	7,92
77	722229101	Montáž ventilu výtok., plavák.,vypúšť.,odvodňov.,kohút.plniaceho,vypúšťacieho PN 0.6, ventilov G 1/2	ks	18,000	4,68	84,24
78	104S 40.0092	Vypúšťací kohút DN15	ks	18,000	4,16	74,88
79	722239101	Montáž ventilu priameho, spätného,pod omietku,poistného,redukčného,šikmého G 1/2	ks	45,000	2,95	132,75
80	104S 411088	Uzatvárací ventil DN15 pre pitnú vodu	ks	41,000	29,15	1 195,15
81	104S 411088v	Uzatvárací ventil DN15 s vypúšťaním pre pitnú vodu	ks	4,000	40,63	162,52
82	722239102	Montáž ventilu priameho, spätného,pod omietku,poistného,redukčného,šikmého G 3/4	ks	41,000	3,62	148,42
83	104S 411089	Uzatvárací ventil DN20 pre pitnú vodu	ks	10,000	36,47	364,70
84	104S 411089v	Uzatvárací ventil DN20 s vypúšťaním pre pitnú vodu	ks	26,000	50,20	1 305,20
85	210IW 716000S-TIDN20	Axiálny závitový kompenzátor IWKA typ 7160 00S-RI-DN20 vhodný na pitnú vodu	ks	5,000	148,86	744,30
86	722239103	Montáž ventilu priameho, spätného,pod omietku,poistného,redukčného,šikmého G 1	ks	11,000	4,07	44,77
87	104S 411090	Uzatvárací ventil DN25 pre pitnú vodu	ks	8,000	47,30	378,40
88	210IW 716000S-TIDN25	Axiálny závitový kompenzátor IWKA typ 7160 00S-RI-DN25 vhodný na pitnú vodu	ks	3,000	167,61	502,83
89	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	436,000	1,64	715,04

90	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	436,000	1,21	527,56
91	7222902341	Zvislý združený kotviaci a upevňovací systém potrubia, vrátane pevných bodov (orientačne 2x v každom podlaží)	set	1,000	1 524,32	1 524,32
92	722290824	Vnútrostav. premiestnenie vybúraných hmôt vnútorný vodovod vodorovne do 100 m z budov vys. do 36 m	t	0,915	80,19	73,37
93	722000001	Prevádzkové vplyvy	set	1,000	1 200,71	1 200,71
94	998722204	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 24 do 36 m ručne	%	242,660	9,20	2 232,48
95	998722292	Vodovod, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100m	%	242,660	2,40	582,38
725 Zdravotechnika - zariad'. predmety			1 067,04			
96	725110815	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, na ďalšie použitie	súb.	19,000	20,67	392,73
97	725111912	Oprava zariadenia záchoda, spätná montáž nádržky	ks	19,000	8,81	167,39
98	725114912	Spätná montáž záchodovej misy s montážou sedadla a utesnením prívodu vody	ks	19,000	26,68	506,92
781 Dokončovacie práce a obklady			31 685,17			
99	766416133	Nový zákryt zdravotníckych vedení z ineriérových drevených dosiek vrátane roštu s dvierkami	m2	73,525	24,27	1 784,45
100	763128511	Stena šachtová impregnovaná SDK na oceľovú konštrukciu, dosky hr.12,5 mm	m2	402,611	58,60	23 593,00
101	76641613311	Nový zákryt šachty vrátane obkladu v mieste vedenia novej dažďovej kanalizácie	m2	95,591	38,66	3 695,55
102	711129199.R	Zhotovenie izolácie poti zemnej vlhkosti a povrchovej vode hydroizolačnou stierkou /spotreba 2,5kg/m2/	m2	29,099	8,63	251,13
103	235322000-PC01	Stierková hydroizolácia /napr. Ardalon 2K Plus/	kg	29,099	5,04	146,66
104	781493112	Montáž plastových dvierok	ks	57,000	5,87	334,59
105	103SH621108	Krycie dvierka 300x300mm	ks	2,000	15,51	31,02
106	103SH621108	Krycie dvierka 300x150mm	ks	36,000	12,34	444,24
107	103SH620583	Krycie dvierka 150x150mm	ks	19,000	8,55	162,45
108	998781204	Presun hmot pre obklady a dokončovacie práce v objektoch výšky nad 24 do 36 m ručne	%	304,431	4,08	1 242,08
VRN01 Geodetické práce			0,00			
109	000100031	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	set	1,000	0,00	0,00
VRN02 Projektové práce			1 566,00			
110	000200041	Projektové práce - náklady na inžiniersko technickú pomoc bez rozlíšenia	set	1,000	0,00	0,00
111	000200021	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na vypracovanie realizačnej dokumentácie	set	1,000	0,00	0,00
112	000200022	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	set	1,000	1 566,00	1 566,00
VRN03 Zariadenie staveniska			3 655,00			
113	000300001	Zariadenie staveniska	set	1,000	3 655,00	3 655,00
spolu bez DPH						214 087,15